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Støt vore annoncører

En af mine bekendte, som har en tøjforretning, fortalte forleden, 
at han var noget så træt af internet-oserne.

Det er unge mennesker, som går ind i hans butik og prøver 
mærkevare tøj for at finde den rigtige størrelse, hvorefter de går 
hjem og køber det over nettet til en lavere pris. Og endnu mere 
sur bliver han, hvis de prøver at få det, de har købt på nettet, byt-
tet i hans butik, fordi der er et eller andet i vejen.

Der er intet i vejen med nethandel, men byttemuligheder og 
service får man i en detailforretning. Det samme gælder jagtrejser. 
Her kan man ganske vist ikke ose hos de store bureauer, men man 
kan læse sig til en god del informationer om lande og terræner i 
deres ofte fantastiske flotte og informative kataloger.

Hvorefter man går på nettet og køber noget, der ligner – tror 
man! Det gør det bare ikke. Har man købt sin rejse hos et af de 
anerkendte jagtrejsebureauer, har man muligheder at klage, hvis 
noget ikke gik, som det skulle.

Man bliver aldrig 100 % snydt, og hvis der var ting, som ikke 
fungerede, som det skulle med et meget dårligt jagtresultat til 
følge, så får man ofte tilbud om en hel eller delvis erstatningsrejse.

Jeg har været på selvarrangerede ture, hvor intet var som lovet, 
og der intet vildt var at finde på terrænet.

Jeg har været ude og – for dog at få noget – skudt et elen-
digt trofæ, som jeg absolut ville have skånet på mit eget terræn 
herhjemme, men som jeg tog for ikke at komme helt tomhændet 
hjem.

Og jeg har været på nogle super vellykkede ture via de aner-
kendte bureauer, hvor simpelt hen alt var 100% i orden og ofte 
lidt mere. Og jeg hælder mere og mere til at opgive enhver form 
for privat arrangement, for bureauerne er ikke, som det ved første 
øjekast synes, væsentligt dyrere end det selvarrangerede.   

Derfor køb din jagtrejse hos et anerkendt bureau, og meget 
gerne et af dem, der betaler for annonceplads i Trofæ. Tingene 
hænger nemlig sammen. De annoncerer hos os, fordi de ved, at i 
Nordisk Safari Klub findes de medlemmer, som bare vil af sted, og 
som vil have kvalitet. Og vi kender de enkelte bureauer som dem, 
der kan levere varen, når vi læser jagtrapporterne i bladet eller 
trofæopmålingslisterne.

Derfor er det en rigtig god ide at støtte de anerkendte jagt-
rejsebureauer, som jo også hele tiden er på jagt efter nye terræner 
og nye muligheder, som man aldrig ville have været i stand til at 
finde selv. Og den samme opmærksomhed bør vi have mod de 
firmaer, som annoncerer grej og tøj. 

Nils Holger Ellekilde
Redaktør 
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Storelgen   – Jämtland i september

MEDLEMSARTIKEL

Tekst og foto Kurt Påskesen

Paddehatteskyen fra de halvvåde fyrrekviste på det lille pølsebål 
sender en duft af svensk skovbund og efterår langsomt op i den 
vindstille eftermiddagsluft. Det våde regntøj fra formiddagspo-
sten var det mest komfortable underlag. Efter et par store slurke 
øl var dåsen tom, og den mosklædte skråning ved ildstedet på 
post 18 var ideel til en lille blund. 

Gennem de to små sprækker kunne jeg skiftevis se min 

300 wm stå op af træet foran mig. Længere ude i horisonten 
var mosen kun et uklart billede, der var godt på vej til helt at 
forsvinde. 1500 kilometers natkørsel fra Danmark med for lidt 
søvn tager et par dage at få ud af kroppen.

En bevægelse på den anden side af mosen i de høje fyrre-
træer får tyngdekraften til at forsvinde et øjeblik, og da elgen 
i samme sekund lunter ud af skoven for at krydse det yderste 
hjørne af mosen, sidder korset allerede en ½ meter foran krop-
pen, og skuddet går. Da riflen igen kommer i anslag, er der 
endnu en elg i kikkerten, men begge forsvinder i træerne. Der 
er langt, måske også for langt, 220 meter. Begge havde gevir, 
men var det en 6-8-10 ender, måske endnu større, eller hvad 
var det? Jeg bliver stående, klar, et hundrede procent fokuseret, 
venter og håber.

Tikkaen føles ikke tung endnu, da en enorm elg luntende, 
lyttende og anspændt kommer ud af skoven i spids. Dette 
øjeblik definerer en ny tid som jæger, jeg ved det inderst inde, 
og øjeblikkets storhed brænder sig fast i hukommelsen som en 
film i uendelig slowmotion. Elgen med sit kæmpegevir, det løf-

Elgen er fældet, og der ventes på jagtkammeraterne.
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tede hoved, den massive krop og vagtsomme ører og øjne, kom-
mer lige imod mig. Kan den lille 13 grams Swift kugle virkelig 
nedlægge det, som fylder det meste af kikkerten? Jeg ved alle-
rede, at den har begået en skæbnesvanger fejl på sin vej henover 
den bløde mosebund. Korset følger dens bevægelser, lige hvor 
halsen går på kroppen. De store forbovsmuskler bevæger sig 
rytmisk skiftevis op og ned. Den sagtner farten, drejer hovedet 
til begge sider og stopper op. Bang. Synker kun en smule ned i 
knæene og begynder at vende rundt. Bang. Humper og svajer, 
med retning mod skoven. Bang.

Et nyt magasin smækkes automatisk på plads, mens elgens 
dødskamp følges intenst. Ikke flere skud, det er definitivt slut.

Sekunder afløses af minutter. Tvivlen begynder allerede, 
inden jeg løber over til elgen. Hvad var det, der skete i løbet af 
det minut hele seancen varede? Ramte jeg to elge, eller var det 
den samme, der fik alle fire skud?

På min vej tværs over mosen, passerer jeg elgen. Den er stor, 
rigtig stor. Inden jeg kan kalde jagtlederen på jagtradioen med 
den karakteristiske indledning; »Jöran, Jöran kom«, skal stedet, 

hvor det første skud faldt, undersøges. Foroverbøjet og stirren-
de ned i den fugtige mosebund forbander jeg det satans skud. 
Intet blod, men spor af to elge, der forsvinder ind i skoven igen. 
Forfra, der må, nej der skal være skudtegn. I den brune vegeta-
tion ligger afskudte hår, drysset ud, lige hvor den første elg kom 
fri af skoven. Sporet følges ud i det fri indtil det igen lukkes af 
et par lave buske i skovbrynet. 

»Jöran, Jöran, kom«, stemmen ligger en oktav højere end 
normalt, men der kommer intet svar ud over en sagte knitren. 
Febrilsk skrues på alle indstillingsknapper. »Jöran, Jöran, kom«, 
jeg prøver at fortælle på skandinavisk, hvad der er sket, og Claes 
skal komme med sin Jämthund for at eftersøge elgen. Fortabt 
kikker jeg på min eneste forbindelse til omverdenen, der kun 
leverer skratten og hyletoner som svar.

Det er umuligt, ene mand, at vende den store elg rundt, så 
den kan brækkes. En kold øl er det mest tillokkende tidsfordriv, 
indtil såten slutter akkompagneret af radioens fortsatte skrat-
ten.

Den svenske skolelærer Thomas dukker op i horisonten, 

Storelgen   – Jämtland i september
At trække elgen ud er en fælles opgave.
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roligt travende med sin riffel over skulderen. Jeg står ved elgen 
og vinker. Han har kunnet høre mit noget anspændte nødråb 
og har aftalt med jagtlederen, at han skulle gå op og se, hvad 
den jävle dansker havde lavet. Heldigvis er Claes med hunden 
også på vej mod post 18, selvom han var helt omme i den 
anden ende af såten.

Min dårlige samvittighed over skuddet på den første elg gør 
efterhånden rigtig ondt. Så ondt, at glæden over den nedlagte 
kæmpeelg står i skyggen af bondeanger og selvbebrejdel-
ser, der nu skal stå deres prøve mod den svenske pædagogs 
vurdering af situationen. Vi kikker på storelgen, der ligger 
som en mørkebrun kompakt klump på 600-700 kg med 
geviret strittende som to kæmpeantenner på begge sider af det 
kolossale hoved. Palmat og 16 takker i alt. Jättebra, ok så langt 
så godt. Vi 
kikker på de 
afskudte hår 
og sporene 
efter de tunge 
dyr, som 
forsvinder 
ind i skoven. 
Også Thomas 
mener, det 
er bedst at 
stoppe her, og 
få Claes med 
jämthunden 
til at gå på 
sporet.

Jeg spørger 
forsigtigt 
Thomas, 
mens vi 
venter: Skulle 
jeg ikke have 
skudt på 
nummer to, 
når jeg nu 
allerede havde skudt på den første? 

Han kikker overrasket over spørgsmålet. Selvfølgelig skal 
du skyde på nummer to! For det første kunne det jo nemt 
være den, som også fik det første skud, men under alle om-
stændigheder skal man ikke lade sit livs mest oplagte chance 
til en storelg gå fra sig, vel?

Vi benytter ventetiden til fotografering og brækning af 
elgen. Endelig dukker jämthunden med sin fører op. Over-
raskelsen er stor, da hunden finder en 8 takker palmat elg 20 
meter inde i skoven under nogle tætte buske. Vi kikker på 
hinanden og griner, det var alligevel satans.

Såten er i mellemtiden forbi, og de nærmeste poster, 
jagtlederen og Kalle med sine to ATV’er kommer for at ønske 
tillykke og få elgene slæbt ud.

 Jeg snupper min riffel og diskret får den et klap på skæftet, 
hvad har vi efterhånden ikke oplevet sammen? Jeg følges med 
nestoren Mogens, der har inviteret mig med på jagten, tilbage 

til samlingspunktet. Er det i orden? Som så mange gange før, 
behøver jeg kun at se ansigtsudtrykket, ham skylder jeg meget.

Lejren, vi bor i, er primitiv uden rindende vand og elektri-
citet. Den ligger midt i skoven langt fra alting. Består egentlig 
kun af nogle få svenskfarvede træhytter, der lidt tilfældigt lig-
ger imellem hinanden omkring taljerne, hvor elgene parteres. 
En af hytterne har fået navnet »Danskerhytten«. Her bor vi tre 
midaldrende danskere og en lærenem ung fyr, der har pjækket 
fra gymnasiet for at komme på elgjagt. Borddækning, opvask, 
afrydning og madlavning krydres med opbyggelige historier 
for den unge mand. Meget handler om jagt og livet i al almin-
delighed og sexuallivet i særdeleshed.

Det er hårdt arbejde at dyrke elgjagt her. Tidligt morgen 
er det ud af soveposen og spise morgenmad i pandelampens 

skær. Når 
lodtræk-
ningen om 
dagens to 
halvdags-
poster er 
overstået, 
står der jagt 
på program-
met indtil 
omkring 16- 
tiden, hvor 
de skudte 
elge skal 
transporte-
res hjem til 
lejren. Inden 
skindet er 
trukket af 
med en fire-
hjulstrækker 
og grovpar-
teringen er 
overstået, er 
det blevet 

mørkt igen. I en særlig hytte kan de kvarte stykker hænge svalt 
i den kølige efterårs luft og modne indtil finparteringen. Når 
alt det og dagens oplevelser er genfortalt flere gange under 
slagtningen, er der kun sen aftensmad tilbage af dagen.

Vi kører på post i en stuvende fuld firehjultrækker med vå-
ben strittende ud til alle sider. Som et gigantisk pindsvin, der 
bevæger sig op og ned ad små grusveje og spor, indtil vi ender 
ved en kæmpestor mose. 

Der er stadigvæk langt at gå til vores poster. De ældre 
jægere, der kender terrænet, har festivalstole med i rygsæk-
ken og tager sig et lille hvil, mens vi andre fortsætter. Vejret er 
perfekt, september viser sig fra sin allerbedste side. Mens vores 
lille karavane bevæger sig fremad, skifter de kraftige dufte fra 
omgivelserne. Man kan sagtens lukke øjnene og blot følge 
den taktfaste svuppen fra læderstøvlerne i den fugtige bund, 
mens man snuser dybt ind og bare får naturen helt ind under 
huden.

Kurt Påskesen fik også en »mindre« elg på turen.
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Efterhånden falder vi fra en efter en, når vi kommer til 
vores poster. Rygsækken foldes ud til en stol, græsset trampes, 
grene knækkes af, der måles med afstandsmåleren, Mogens’ 
hjortepølser findes frem og tørre kviste gøres klar til froko-
sten lidt senere. 

Spejde i kikkerten ud over mosen, vente lidt, spejde igen 
og vente lidt, elgjagt er for den tålmodige en vidunderlig jagt-
form. Stilheden afbrydes kun af en ensom ravn, der langsomt 
passerer hen over himlen. Mosen er flere kilometer lang men 
kun 200 meter bred, hvor jeg sidder. På den anden side af 
mosen består skoven mest af løvtræer.

Efter et par timer gentager historien sig. Det lille middags-
bål branker pølserne lidt rigeligt. Mon ikke det går at lægge 
sig ned en kort stund? Det er en kærkommen forandring i 
forhold til den ukomfortable jagtstol. Med armen som støtte 
kan hovedet lige holdes over græsset. Det må være underbe-
vidstheden, som pludselig melder; elg på den anden side af 
mosen.

Med det blotte øje følges tyren med det lyse gevir, der 
løber forrest, sammen med en ko og kalv. De er inde mellem 
træerne og følger mosekanten. Lidt længere fremme er der et 
lille indhak i skoven. Riflen flyttes til åbningen, nu er 
det op til elgen, om chancen kan udnyttes. 

Tyren er stadig forrest, og da den træder ud fra 
skovens skygge, standser den et øjeblik. Skuddet falder 
prompte. Alle tre elge forsvinder ind i skoven igen, og 
stilheden vender tilbage, efterhånden som skuddet 
dør ud.

Stedet er let at finde, men der er hverken hår, 
skind, benstumper eller blod, kun klovsporene efter 
tre elge. Jeg følger langsomt sporene ind i skoven, 
men efter 150 meters søgning er det nok bedre at 
få fat i en hund. Jeg føler mig rimelig sikker på, at 
skuddet var i orden. Over radioen siger Claes, at han 
er lige i nærheden og kommer med sin hund. Den 
logrer med halen og bliver så sluppet løs. Vi følger 
efter og kan hele tiden se på gps pejlet, hvor hunden 

er. Efter 250 meter finder vi hunden, der er i fuld gang 
med at bide alle hår af elgen.

En flot 11 takker palmat tyr ligger forendt med en 
bladkugle. Mens vi venter på en ATV, brækker vi elgen. 
Men den første ATV må give op, den kan ganske enkelt 
ikke trække det kæmpestore dyr. Efter en stund duk-
ker endnu en ATV frem, og det lykkes med to ATV’er 
efterspændt hinanden, at få elgen ud til mosekanten. 
Nu skulle man tro at resten af bjergningen ville være 
relativt let, men vi lærte hurtigt noget andet. Det have 
regnet i 14 dage uafbrudt før elgjagten begyndte, så 
moserne var meget sumpede. Gang på gang sad de to 
ATV’er fast, så vi måtte spænde elgen fra, bakke rundt 
og begynde at trække fra en anden vinkel suppleret 
med et stykke tov, hvor vi jægere rykkede af alle kræf-
ter. På den måde gik de næste tre timer, inden vi nåede 
fast vej.

5 dages jagt og en total på 8 tyre, 4 køer og 4 kalve 
for hele jagtlaget gav en travl lørdag, hvor alt kødet skulle 
finparteres og fordeles mellem alle deltagere. Svenskerne par-
terede, og danskerne bar de forskellige udskæringer ud i 26 
lige store bunker på rækker af plastic. Fordelingen blev styret 
af en betroet jæger, så alle fik identiske portioner på ca. 85 kg. 
Efterhånden, som lørdagen skred frem, blev det klart, at vi 
havde et logistisk problem. Vores bus var allerede på vejen til 
Jämtland ganske fuld, men nu skulle vi også have 4 × 85 kg 
rent kød og tre store gevirer. En umulighed.

Thomas, der var jagtlagets specialist i opmåling af elgge-
virer, målte med en fuchssvans storelgens gevir til guld med 
ca. 302 point og 11 takkeren til lige under bronze omkring de 
190 point. Det stod dermed klart, at 8 takkerens gevir skulle 
efterlades i skoven på samme sted som svenskerne efterlod 
deres gevirer, og min andel af kødet blev solgt til en svensk 
deltager. 

Efter et stykke tid blev gevirerne opmålt af Sten Breith. 
Storelgen, 16 takkeren, målte 301,8 point og holdt dermed 
guld. Et meget flot trofæ med sine lange og regelmæssige tak-
ker. 11 takkeren kan ses på Brande flugtskydebane, hvor den 
hænger og minder enhver jæger om, at jagt er ganske uforud-
sigelig og rummer kimen til store personlige oplevelser.  ■
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Jakke m. aftagelig vest: kr. 2.700,-
Bukser: kr. 1.100,-

Laksen er et registreret varemærke tilhørende Morehouse A/S. 
Læs mere på www.laksen.dk eller www.morehouse.nu eller ring på telefon 87 42 10 00 for oplysning om nærmeste forhandler.

Hat: kr. 400,-
Cap: kr. 350,-

Bukser m. extra  
forstærkning: kr. 1.300,-

Muflon_210x297.indd   1 20/07/11   21.49

Svenskerne har rutine i partering.

Kødet delt op i ens 
portioner til fordeling 
blandt jægerne.

8  TROFÆ · Nr. 6-2011



Vandtæt, lydløst og varmt
MUFLON er superfunktionelt jagttøj fra Laksen, velegnet til al slags jagt. Fremstillet af lækkert, børstet microfiber  
– et let, blødt og støjsvagt materiale. Forstærket på skuldre og slidflader. Jakken er forsynet med aftagelig quiltet vest. 
Jakke, bukser, hat og cap har CTX™ membran, som gør tøjet vandtæt, vindtæt og åndbart.

Jakke m. aftagelig vest: kr. 2.700,-
Bukser: kr. 1.100,-

Laksen er et registreret varemærke tilhørende Morehouse A/S. 
Læs mere på www.laksen.dk eller www.morehouse.nu eller ring på telefon 87 42 10 00 for oplysning om nærmeste forhandler.

Hat: kr. 400,-
Cap: kr. 350,-

Bukser m. extra  
forstærkning: kr. 1.300,-

Muflon_210x297.indd   1 20/07/11   21.49



UDEFRA
Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Unesco advarsel
Unesco advarer regeringen i Tanzania 
mod dens planer om uranudvinding i 
Selous Game Reserve.

Især advares der imod planer om at 
bygge et meget stort dæmningsværk, før 
man grundigt har undersøgt de mulige 
skader på den omgivende natur. Selous 
Game Reserve er på 50.000 kvadratkilo-
meter og rummer betydelige bestande af 
f.eks. elefanter, leoparder, løver og mange 
forskellige antiloper samt mere sjældne 
arter som f.eks. vilde hunde. CIC er også 
gået ind i debatten og anfører, at Selous 
Game Reserve på det jagtmæssige område 
genererer betydelige indtægter både til 
myndighederne og til de lokale beboere. ■

Stort fra C.A.R
I Den Centralafrikanske Republik, C.A.R 
meldes der om flere store trofæer. Kun-
der hos safarifirmaet Christophe Morio 
Safaris har nedlagt både en Lord Derby 
Eland på opsigtsvækkende 52.5 inches og 
en Roan på 32 inches.  ■

Selvarrangør i Polen
Hvis man selv arrangerer sin jagt i Polen, 
skal man være opmærksom på nye regler 
dernede.

Al jagt skal nu være booket minimum 
7 dage før jagten skal finde sted. Politiet 
i Polen skal have informationer omkring 
navne osv. senest 7 dage før.

Konsekvenserne for polakkerne er ret 
voldsomme ved overtrædelse af dette.  
Jagtdistriktet får en større bøde, og guiden 
mister jagtretten samt sine våbentilladelser!

Og her som alle steder får man størst 
mulig sikkerhed for de nationale loves 
overholdelse, hvis man i stedet booker gen-
nem et anerkendt bureau. ■

Store elgskader 
i Norge
En grøntsagsproducent fra Spydeberg, 
Østfold i Norge sagsøger sin egen kom-
mune med et krav om 5 millioner norske 
kroner i erstatning for de skader, som elge 
har påført ham og hans virksomhed.

Baggrunden er, at elge har ødelagt hans 
afgrøder siden efteråret 2007. Han har 
ellers taget sine forholdsregler og sat vildt-
hegn op, men dem har elgene bare lagt ned. 
Han har også flere gange søgt om tilladelse 
til at skyde elgene, men har fået afslag, og 
derfor vil han nu gøre kommunen ansvar-
lig for sine tab. ■

Online for elgjægere
De fire største 
skovejere i Sverige, 
nemlig Holmen 
Skog, Sca Skog, 
Stora Enso Skog 
og Svea Skog har 
åbnet en inter-
netside for jægere 
med temaet skov 
og klovbærende 
vildt. Her kan  
man læse, hvad 
der gør en god og 
sund elgbestand. 
Årsagen til, at 
man åbnede internetsiden, er de tiltagende vildtskader på træerne, som kræver 
mere jagt. F.eks. er hjortevildtets nedbidning af grantræernes knopper et kæmpe 
problem, og hertil kommer områder, hvor det er meget svært for løvskoven at nå 
bare en rimelig højde. Den jagtansvarlige i Svea Skog, Ronni Löfstrand, udta-
ler, at de ser hjortevildtet især elgen som en vigtig og naturlig del i det svenske 
skovlandskab, men at der bør kunne findes en balance mellem elgbestanden og 
skovbrugets interesser. 
Siden hedder www.Skogochklovvilt.se ■
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Ud og hjem fra Kastrup
Når man rejser fra Kastrup, checker man sin almindelige 
bagage ind og meddeler samtidigt, at man medbringer 
våben. Personalet henviser en til flyselskabets skranke, 
hvor man skal betale for transporten af våbenkufferten. 
Samtidigt ringer de efter tolderne, som vil afhente en 
ved skranken til det videre våbencheck. (Hvis tolderne 
ikke kommer rimeligt hurtigt, skal man rykke, da der er 
eksempler på, at en gruppe jægere ventede i over 3 timer 
og dermed mistede deres fly).

Når man kommer hjem, skal man være opmærksom 
på, at det ikke er flyselskabet, som står for de rejsendes 
bagage, derimod de såkaldte handlingselskaber. I Kastrup 
finder man to handlingselskaber, som betjener rute og 
charterfly: Novia og SAS Ground Handling (SGH). 

Begge handlingselskaber har en skranke ved bagageud-
leveringen. Her går man straks hen og får et nummer, og 
her får man sin våbenkuffert udleveret. Sin almindelige 
kuffert får man fra det anviste bagagebånd fra ens flyver. ■

Pas på ved transit i Holland
Holland er som bekendt et af de mest jagtfjendske lande 
i Europa, og det kan mærkes i Amsterdams internatio-
nale lufthavn. Man skal især passe på ved transit.

Selvom alting er grundigt checket i den lufthavn, man 
rejser ud fra, forlanger de hollandske toldmyndigheder, at 
man forud for transitten, altså gennemrejsen til tredje-
lande, ansøger om transittilladelse, og det skal man gøre i 
god tid, idet der ifølge The Hunting Report er eksempler 
på, at en sådan tilladelse har taget seks uger at få udfærdi-
get og fremsendt.

Man kan kontakte det hollandske toldvæsen på:  
• Telefon  0031 4557 43031 
• Telefax  0031 8815 13182 

Buejægere skal simpelthen søge at undgå Holland, idet 
pilespidser vil blive beslaglagt. ■
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Husk også at tilmelde
dig vort nyhedsbrev
som udkommer to
gange om måneden
– med gode tilbud,
afbudsrejser, spæn-
dende nyheder,
praktiske tips m.m.

POLEN - Samledrivjagt 
Drivjagt hvor enkeltjægere eller mindre
grupper kan tilmelde sig. Periode: 9.-12.
december 2011. Pris pr. jæger KUN 
kr. 13.780,- inkl. 3 dages jagtophold, 
helpension, fri afskydning af kronhinder/-
kalve, dåer og kalve, råer og lam samt op
til 30 vildsvin uanset størrelse.

TYSKLAND – Berleburg
Ultimo november er der mulighed for at
besøge legendariske Schloss Berleburg
på individuel trofæmuflonjagt, trykjagt og
hundyrsregulering. Tag med og oplev
det vildtrige revir med de stolte tradi-
tioner. Pris pr. jæger kr. 6.750,-  inkl. 
7 dages arrangement / 5 dages jagt 1:1, 
1-2 drev på vildsvin, ophold med mor-
genmad, tysk jagttegn & forsikring

TYRKIET - Bezoar – større trofæ
GRATIS KEILER. Her er chancen for
en jagt på bezoar ibex i særklasse og til
superpris. I resten af 2011 samt i vinteren
2012 er der nogle ledige perioder, til
stærkt nedsat pris på ibexjagten og en
gratis keiler oven i handlen. Spar næsten
25.000,- Ring og hør nærmere.

SYDAFRIKA –
NYHED
Bjergjagt i Snow 
Mountains, ophold i
bjergene i teltcamp og
udfordrende, konditions -
krævende jagt i fan-
tastisk terræn på 100%
fri vildtbane. Forvent
virkelig kapitale trofæer.
Pris pr. jæger 2:1 
kr. 27.500,- 
inkl. 5 dages jagt/6
dages ophold, flyrejse,
transfers, trofæ afgifter.

NAMIBIA 
– Etosha Heights
5 gode tilbud hos
Etosha Heights for
jægere og/eller led-
sagere. Jagt på 50.000
ha grænsende op til
Etosha Nationalpark.
Tilbuddene gælder i
okt/nov. 2011 og
feb/marts 2012. 
Ring og hør nærmere.

En verden af JAGToplevelser

Limpopo Travel A/S
Svendborg +45 6220 2540
Ringsted+ 45 4356 1111

www.limpopo.dk

Diana Jagtrejser
Svendborg +45 6223 1110
Ringsted+ 45 4356 1111

www.diana.dk

MOZAMBIQUE - Sable-paradis!
Sablejagt i Niassa området i Mozambique.
Med 100% succes i 2011- særdeles stærk
bestand af den eftertragtede Roosevelt
Sable. Reviret omfatter ca. 500.000 ha
uberørt bushveld. 
Pris pr. jæger 1:1 kr. 58.990,- 
inkl. jagt, ophold, flyrejse og trofæafgift for
sable uanset trofæstørrelse.

CANADA 
– Ulvejagt
Oplev fantastisk vinter-
jagt i British Columbia
efter ulv, prærieulv og
los. Hver jæger må
nedlægge 3 ulve, 3
prærieulve og 
1 los. Pris pr. jæger
kun kr. 26.500,-
inkl. 7 dages jagt, 8
dages ophold, trofæ -
afgifter, flyrejse til Fort
St. John og transfers



Tekst Nils Holger Ellekilde 
Foto Trofæ samt Anni og Keld Pedersen 

Som redaktør for Trofæ fik jeg en henven-
delse fra Nordisk Safari Klubs opmåler 
Sten Breith om en usædvanlig stor høj-
landshjort nedlagt af en kvindelig jæger 
fra Langeland. Med bopæl på Fyn var det 
sådan set i min baghave, så jeg tog kontakt 
og fik en venlig indbydelse til at komme 
og se hjorten.

Og sådan havnede jeg på Longelse 
Møllegård hos Anni og Keld Pedersen. 
Gården ligger for enden af en lang grusvej 

midt i et lettere kuperet og meget smukt 
landskab. Da jeg var i god tid – bør man 
altid være, når man har inviteret sig selv – 
kunne jeg standse og betragte landskabet 
i min kikkert. Ovre ved en skov gik et par 
rådyr. Duerne svævede over trætoppene, 
og langs vejen løb et par fasaner. Her bor 
en jæger, tænkte jeg, for der, hvor der er 
jægere, er der altid vildt.

Præcis på slaget ringede jeg på den her-
skabelige hoveddør i den smukke hoved-
bygning, og der blev straks lukket op. Anni 
og Keld Pedersen bød mig indenfor, og 
straks blev jeg bekræftet. Jo her boede en 
jæger, nej to, for de går begge på jagt, og i 

den nyrestaurerede hall hang der bukke-
opsatser på alle væggene. Der var 500 i alt. 

Da jeg udtrykte min uforbeholdne be-
undring både for hallens smukke indret-
ning, men også for det store antal bukke, 
fik jeg at vide, at der hang 200 mere på 
billardværelset på første sal! 

Longelse Møllegård er en vidunderlig 
og naturskøn ejendom med 115 hektar 
agerjord og 100 hektar skov og mose. Anni 
og Keld Pedersen har ejet ejendommen 
siden 1968 og har nu boet der i 23 år.

De har tidligere ejet et gartneri, hvor de 
startede i det små med et enkelt drivhus, 
men endte efter 27 travle år med en stor 

Annis højlandshjort

INTERVIEW
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Ifølge Nordisk Safari Klubs opmåler Sten Breith 
er det muligvis den største højlandshjort, som er 
nedlagt af en kvindelig jæger fra Skandinavien.

TROFÆ · Nr. 6-2011  13



moderne gart-
nerivirksomhed, 
som de solgte i 
1987. Alt deres fritid 
var undervejs blevet 
brugt på gården, så da 
de holdt op med 
gartneriet, var det 
nærliggende at 
flytte herned. 

På Longelse 
Møllegård har de 
gennem mange år 
ikke sat fugle ud, men 
i de sidste sæsoner har de udsat 150 
fasaner årligt. De sætter ikke ænder ud, 
de kommer af sig selv ude fra Langelands-
bæltet. 

Keld har altid været jæger, 
mens Anni først begyndte i 1972. 
I starten gik hun både på jagt 
med haglgevær og riffel, men med 
tiden er riffeljagten kommet til at fylde 
mest. På ejendommen er der rig mulig-

hed for riffeljagt, 
og Anni nyder at 
kunne sætte sig ud 

morgen eller aften, 
ikke hver gang for at 

skyde noget, men altid for 
den gode naturoplevelses 

skyld. De kan skyde 
mellem 10 og 15 bukke 
på deres eget terræn 
hvert år.

Modsat almindelig 
lærdom skyder de aldrig 

råer på ejendommen, men 
en del lam om efteråret. Fra den-

gang de erhvervede ejendommen, har de 
arbejdet på at bygge råvildtbestanden op, 
og efter en del år kom de op på en efterårs 
bestand på 80 – 100 dyr, og det niveau har 
de kunnet holde siden. Keld har gennem 
alle årene ført omhyggelig journal med 
diverse oplysninger, herunder vægten på 
de nedlagte dyr, og selvom bestanden er 
blevet stor, har han ikke kunnet konsta-
tere nogen nedgang i gennemsnitsvægten 
på dyrene. Der har ikke været sygdom i 
bestanden bortset fra enkelte tilfælde af 
svælgbremselarver.

Anni og Keld Pedersen nyder deres 
otium, deres fællesskab og deres 
fælles jagtinteresse.
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· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse  

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Scandinavian Trophy Transport tilbyder 
nu opfølgning på dine jagttrofæer

 – alle vores kunder informeres per email om status på deres trofæer, 
lige fra vi modtager bookingen, til trofæerne ankommer i Danmark.

Vi tilbyder nu vores kunder faste  

priser på søfragt fra Sydafrika,  

Namibia og  Zimbabwe



Den store hjort
Annis store hjort blev ikke skudt på deres egen ejendom, og vi 
har fået lov til at låne Kelds notater fra hans jagtjournal: 

»Anni og jeg var på hjortejagt i det nordlige Skotland ved byen 
Avimore. Anni 
havde givet turen 
til min halvfjerds 
års fødselsdag, og 
så skød hun den 
største hjort, der 
var skudt på dette 
gods i mere end ti 
år, og området er 
endda mere end 
10.000 hektarer 
stort.

Vi boede på en 
kro i byen Avimo-
re og blev afhentet 
af hjælpeskytten 
Robert mandag 
morgen tidligt, 
mens det endnu 
var mørkt, og det 
var frostvejr. Vi 
var naturligvis 
begge to meget 
spændte omkring, 
hvad vi havde indladt os på. Vi kørte ud i et skovområde og over 
en flod i bilen. Vi stod ud af bilen for at lytte, om der var hjorte, 
der brølede, og det var der. Vi blev så enige om, at Anni skulle 
skyde den første hjort. 

Vi begyndte jagten, inden det endnu var blevet lyst. Robert 
prøvede at gå efter lyden af hjorten, men den flyttede sig åben-
bart, eller havde mærket os, for vi fortsatte i et par timer igen-
nem et helt fantastisk område. Vi så flere små hjorte undervejs, 
men dem skulle Anni ikke skyde. 

 Men så hørte Robert hjorten brøle ikke så langt væk, og han 
kravlede sammen med Anni op på en bakke, og herfra kunne de 
se hjorten. De kravlede begge ned ad bakken igen, for at finde et 

bedre sted at skyde fra. Jeg blev bare lagt 
 

 

 dæk. Jeg så dem mave sig op på en bakke 100 meter længere 
væk, og jeg kunne nu blot ane dem i lyngen. 

Og så blev der skudt! Jeg anede ikke, hvad der var sket, men 
de lå nu begge på knæ og brugte kikkerten, og jeg syntes der gik 

lang tid, før de vinkede 
mig op til dem. Anni 
havde skudt til en hjort, 
og den var gået omkring 
100 meter og var faldet. 
Vi gik nu alle tre over 
imod hjorten, og fandt 
den forendt med en 
perfekt kugle. Robert 
var ellevild, og det var 
vi også, den største hjort 
i 10 år på godset var 
ikke hverdagskost, selv 
for ham. En ulige fjorte-
nender med rimfrost på 
geviret lå i lyngen, og vi 
havde haft en fantastisk 
start på vores tur til det 
nordskotske. 

Og så fik jeg hele 
historien om, at hjorten 
havde anet uråd og var 
lige ved at fordufte, men 
så skød Anni, selvom 

hjorten stod lidt skråt, og hun havde ikke støtte, men måtte 
skyde frit fra albuerne. Men Robert fortalte bagefter, at han 
kunne se, at hun kunne holde riflen i ro. Nu var hele turen red-
det, og vi var i en salig rus resten af dagen. Vi fik fotograferet og 
bagefter afhentet hjorten i en gammel Argo.« 

Der blev også skudt andre hjorte på den pågældende jagttur, 
men det er den store højlandshjort som majestætisk hænger 
over pejsen i hallen, som tiltrækker sig opmærksomheden.

Ved opmålingen sagde Sten Breith, at Annis hjort, så vidt 
han vidste, var den største højlandshjort skudt af en nordisk 
kvinde til dato. 

Anni er glad for hjorten, men de har det sådan, at de selv-
følgelig gerne vil skyde et stort og flot trofæ, men det er selve 
jagten, som er afgørende for dem. ■

Skotland
I 1990 købte Anni og Keld tillige en jagte-
jendom i Skotland. Ejendommen består 
mest af sitka, men også løvtræer og åbne 
arealer. Sitkaerne er først plantet i 1987 og 
er således kun 24 år gamle.

På terrænet findes en ganske lille 
hytte. Strømmen kommer fra solceller og 
vandet fra en bjergbæk, der kommer ned 
fra højderne. Der er fred og ro, og Anni og 

Keld kan godt bo der i 14 dage uden at se 
et menneske, men med bilen er der ikke 
så langt til den nærmeste by. Ejendom-
men ligger i et stort skovrejsningsområde, 
og der er både råvildt, dåvildt og lidt 
kronvildt på terrænet, men skotterne kan 
ifølge Keld ikke finde ud af en fornuftig 
afskydningspolitik. Der er Forestry Com-
mission områder hele vejen rundt, og 
skotterne går meget hårdt til kronvildtet 

for at undgå skader på træerne. På samme 
måde med råvildtet. Skotterne henviser 
kun til vildtskader og skyder revl og krat. 
Både buk, rå og lam. Til gengæld er då-
vildtbestanden god, og Anni har prøvet at 
kunne skyde en ung dåhjort fra terrassen 
på deres lille hytte. Så Annis og Kelds liv 
er fuldt af ejerglæde, naturglæde og frem 
for alt jagt. 

Anni med hjorten samt stalkeren Robert.
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ASV: Træfsikkerhed
på lange afstande.

Victory Varipoint med ASV

Spar op til 4.390 Kr.*
Når du køber en Victory Varipoint sigtekikkert i perioden fra 15.09.2011 til 15.12.2011, kan du spare op til

4.390 Kr. på den vejledende udsalgspris. Med ASV kan du hurtigt og sikkert indstille sigtemidlet til skudafstan-

den, så du kan holde sigtepunktet lige på målet og dermed øge træfsikkerheden væsentligt. Et kombineret 

sigtemiddel i både 1. og 2. billedplan vil sammen med den ekstrem høje optiske kvalitet gøre din Victory Varipoint 

sigtekikkert til et pålideligt redskab, så længe der er lys nok til at skyde.

Victory Varipoint 3 – 12 x 56 T* s60 ASV – Special tilbud: 15.990 Kr.

Victory Varipoint 2,5 – 10 x 50 T* s60 ASV – Special tilbud: 15.590 Kr.

*  Når du køber en Victory Varipoint 2,5 – 10 x 50 T* (521737-9960) eller Victory Varipoint 3 – 12 x 56 T* (521747-9960) med belyst 
sigtemiddel 60 hos en af de deltagende forhandlere så længe lager haves.

Victory Varipoint*

med ASV

fra 15.590 Kr.

ved køb fra 15. sep. til 15. dec. 2011

280 m skud uden
ASV kuglebanekompensator

280 m skud med
ASV kuglebanekompensator
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Brock & Michelsen A/S
Blokken 76  
DK-3460 Birkerød  
info@zeiss.dk 
www.zeiss.dk
www.zeiss.de/sportsoptics/promotion 

PP_Zeiss_Promo_Victory_210x297_AD_DK_V1.indd   1 18.08.11   12:35

Forhandlere:
Asnæs Outdoorcentret
Bording Jagthuset Kr. O. Skov
Brønderslev Almas
Faxe Mertz Jagt & Fritid
Gilleleje Lyngs Jagtvåben
Hedehusene Vaabensmeden.dk
Hedensted Østjysk Våbenhandel
Herning Seatrout

Hjørring Brasholt
Hobro MB Jagt-Fiskeri-Fritid
Køge Aktiv Fritid
Nuuk , Grønland Orsiivik
Nykøbing Falster Mertz Jagt & Fritid
Nærum Gamefair
Ribe Ribe Jagt og Fiskeri
Ringkøbing JK Jagt & Fiskeri

Ringsted Hubertushuset
Skanderborg Gamebird
Svendborg Michaels Jagt & Fiskeri
Skjern Korsholm 
Trige Nystrøm og Krabbe
Aalborg Almas
Aalborg Aalborg Jagt
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Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter vil omgående blive bragt på 
foreningens hjemmeside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes 
kun udvalgte jagtrapporter. Dette for at undgå, at der ikke i 
hvert nummer kunne optræde næsten enslydende jagtrappor-
ter med samme vildtarter og fra samme land og jagttype. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på tlf. 75 67 33 77 eller på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 
venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Serbien
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 26-4- 2011 
til 29-04-2011.    
Jagtland: Serbien
Stat / Provins: Subotica      
Lokalt areal: Subotica Sume (bukke op til 
350 gram) og Banatsko Arandelove (store 
bukke) 
Personlig guide: I Subotica Sume – 
»John« således kaldet for nemheds skyld 
og i Banatsko Arandelove – Dusan Vran-
kovic 
Jagtrejsebureau: www.vojvidinasume.rs  
Jagtagent: Mr. Zejlko 
Er jagten foregået under hegn? Nej        
Arter, der blev nedlagt: Råbukke  
Forekomst (almindelig/sjælden): Utroligt 
meget råvildt
Trofæstørrelse: 246 – 396 g
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Vildsvin og sjakal. 
Baggrunden for manglende succes: Vi 

stødte en enkelt keiler, og vildsvin findes 
kun sjældent på terrænet. Ang. sjakal, så 
skal man have hendes guddommelige 
højhed Diana til mor. 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Reviret er meget 
fladt (se foto), og den eneste måde at 
skyde bukke på er autopürsch, og mange 
gange, når råvildtet ser Ladaen, er de over 
alle bjerge. Så der er ingen tvivl om, at 
råvildtet forbinder Ladaen med fare.

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): 700 Euro 
Trofæafgift/Permits/Licenses: 915 Euro
Diverse omkostninger: 120 Euro  

Karakter
Jagtagent: Fremragende  
Personlig guide: Fremragende
Jagtareal: Fremragende 
Camp/indkvartering: Acceptabel 

Materiel, biler etc.: Acceptabel 
Mad/drikkevarer: Fremragende
Trofæbehandling: Acceptabel 

Supplerende bemærkninger
 Autopürsch i sig selv er ikke lige min stil, 
og skud under 200 meter er ren luksus. 
Reviret Subotica Sume grænser op til 
Ungarn. Første aften, hvor vi kørte tidligt 
på jagt og satte os ved nogle træer på slet-
ten, kom politiet med sirene og højtaler 
og kaldte på os. Vi var nødt til at forlade 
posten for at snakke med politiet og fik at 
vide, at det ungarnske politi havde ringet 
for at fortælle, at der gik nogle suspekte 
personer med våben langs grænsen. 
Derefter, når vi kørte på jagt, kørte vi 
omkring politiet og fortalte om vores 
forehavender. Vi blev konstant overvåget 
af politiet på begge sider af grænsen. 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Som 
ved dansk bukkejagt. Riflen indskudt på 
200-300 meter. Husk afstandsmåler.
Generelle vejrforhold: Fint vejr, sol og 
svag vind
Kan turen anbefales: Ja – hvis man er til 
autopürsch og lange skud, så er jagten 
en stor udfordring. Små bukke op til 249 
gram koster 118,00 Euro, og op til 299 
gram 177 Euro 

Personlige data
Udfylders navn: Wilmar Ehlert
Telefonnr.: +45 42 44 64 64
Adresse: Hesselvej 71, Skovbakker
Postnummer, by og land: DK-9640 Farsø 
Jagterfaringer/kondition: 44 års jagterfa-
ring i 20 jagtlande. Dårlig kondition
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
7. maj 2011 ■
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Sydafrika
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 13-06-
2011 til 20-06-2011
Jagtland: Sydafrika
Stat / Provins: Limpopo
Lokalt areal: Maremani
Personlig guide: Mias Cronje
Jagtrejsebureau: Limpopo Travel A/S
Jagtagent: Linda Bertelsen
Er jagten foregået under hegn? Ja
Hvis ja, hvor mange Ha.: 25.000
Arter, der blev nedlagt: Brun hyæne, 
nyala, bushpig, vortesvin, 3 impala
Trofæstørrelse: Nyala 30", Impala op til 
26"
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen
Generelle bemærkninger til vildtbe-
standen og trofækvaliteten: Besøg hos 
Limpopo Safaris siden 2004. For hver gang 
ser man større og større trofædyr. Helt 
fantastisk kvalitet af bl.a. kudu, waterbuck, 
impala og nyala.

Omkostninger
Samlede omkostninger: DKK 80.000

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: Fremragende 

Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Fremragende 
Materiel, biler etc.: Fremragende 
Mad/drikkevarer: Fremragende 
Trofæbehandling: Fremragende 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen
Særlige højdepunkter ved jagten: Baitjag-
ten på brun hyæne, specielt den aften, den 
helt store hanleopard kom til baitet, og lod 
sig beskue på 29 m afstand i 20 minutter.
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Alm. 
safaripåklæding, dog varm fleece til mor-
gen og aften.
Generelle vejrforhold: 25°C om dagen, 
men ned til 8° C morgen og aften.
Kan turen anbefales: JA, se så at komme 
afsted!

Personlige data
Udfylders navn: Bruno Juul Petersen
Telefonnr.: 24 41 08 50
Adresse: Dyrkobbel 119
Postnummer, by og land: 6300 Gråsten, 
DK
Jagterfaringer/kondition: 31 års jagterfa-
ring, lidt for fed og dårligt knæ
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
19-7-2011 ■

Nærmere information (vi taler dansk)
Telefon 0044 7831 544 512

www.chartfarm.com

Efter SCI rekordbogen 2006  
er vi indehaver af verdensrekorden på 
Sika »Japanese« samt 13 ud af de 16 
største trofæer.
Jagt efter Manchurian Sika, hvor vi har nr. 
4 (non-typical) samt »typical« mellem nr. 
23 og 40. Vi kan også tilbyde jagt på dådyr 
samt enkelte Pere David dyr og Chinese 
Water Deer.
Der er ingen agent imellem os og jægeren. 
Området ligger 60 minutter fra Gatwick 
lufthavn. Vi kan arrangere hotel eller Bed 
and Breakfast.

Jagt i England
Jagt på rekordtrofæer i England

Special-
tilbud for kommende 

sæson!
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Østrig
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 21-7-2011 
til 23-7-2011
Jagtland: Østrig
Lokalt areal: Jagtslot Breitenthal 
Personlig guide: Martin
Jagtrejsebureau: Buhls 
Jagtagent: Morten Breith
Er jagten foregået under hegn? Nej       
Arter, der blev nedlagt: Gemse 
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: 99 CIC
Arter du ønskede, men som det ikke  
lykkedes at nedlægge: Ingen
Generelle bemærkninger til  
vildtbestanden og trofækvaliteten:  
God bestand og trofækvalitet, så flere store 
gemser

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): DKK 7.850
Trofæafgift/Permits/Licenses: DKK 
24.862
Diverse omkostninger: Ledsagerarrange-
ment DKK 3.600 + produktansvarsgebyr 
DKK 70
Samlede omkostninger: DKK 36.382

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Ingen, men 
vær forberedt på lange skudafstande
Særlige højdepunkter ved jagten: Flot 
natur i bjergene. Specielt oplevelsen af at 
skyde i et bjergområde og bringe gemsen 
ned derfra 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: 
Afstandsmåler
Generelle vejrforhold: Skiftende vejr, sol, 
regn og tåge
Kan turen anbefales: Ja meget, spænden-
de jagt, kan gøres i sommerferien og pga. 

de gode indkvarteringsforhold og belig-
genhed kan familien være med.

Personlige data
Udfylders navn: Kaj Jørgen Pedersen
Telefonnr.: 75 89 73 60  
Adresse: Stouby kirkevej 16
Postnummer, by og land: 7140 Stouby DK
Jagterfaringer/kondition: Danmark, 
Polen, Sydafrika, Skotland og Sverige. 
Kondition: Middel
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
18-10-2010 ■

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed 
blandt Danmarks ældste. Du 
kan se mere på 
www.bitsch-jagt.dk eller 
kontakte os for info på 
9754 1641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Polen: Foreningsrevirer 3 dages jagt 1:1, ophold, 
div. tilladelser, forsikring, tolk og afskydning efter 
prisliste Kr. 3.332.  Priseksempel med 3 dages 
jagt og 1 hjort  mellem 3,5 og 5 kg. Kr. 10.922.

Norge: Bukke-småvildtjagt – 7 dages ophold 5 
dages jagt incl. færgeoverfart og bookinggebyr 
kun kr. 3.500. Elgjagt i Norge og Sverige, evt. 
kombineret med bjørn, incl. ophold og færgeover-
fart fra 40.000.

Skotland: Hjortejagt, 5 dages jagt, ophold i som-
merhus Kr. 7.700, hjorte £ 380 endvidere bukke, 
hinder og rough shooting.  

I forbindelse med booking kan du altid rekvirere 
referenser fra tidligere kunder.

Derudover jagt i Grønland,  Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spanien,  
Sydafrika, Bulgarien, Ungarn samt meget mere.

Pris-
eksempler:

B & H Jagtrejser

Meget mere på www.jagt.nu
Tlf. 4970 3405

Vores nye katalog er klar,
blot ring eller mail.

Bukkejagt i 2012
Polen, England, Skotland,
Sverige, Ungarn.

Duejagt i 2012
Argentina, Sydafrika,
Skotland, England.

Vildsvin i 2012
Polen, Sverige Ungarn.

Kronhjort i 2012
Sverige, Skotaland, Polen,
Ungarn,Argentina.

Sortbjørn i 2012
Alberta, Newfoundland.

Endvidere Muntjak, Sikahjort,
Bæver, Bøffel, Axishjort,
Blackuck, Elg m.m.

I 25 år

v/Holger Olsgaard Anbefaler!

BogH_98_okt  05/09/11  13:25  S

TROFÆ 
Bureauet med de billige priser, de bedste revirer og den
bedste service.
Vi tør godt være med i Rejse Ankenævnet

POLEN
Kør selv - Hundyrjagt
3 dages jagt og ophold........................................3.297 kr.
Rå 399 kr. Hind 620 kr. Vildsvin fra 699 kr.

Drivjagt i Polen
3 dages jagt og ophold........................................5.397 kr.
Rå 399 kr. Hind 620 kr. Vildsvin fra 699 kr.

UNGARN
Trykjagt. Fra den 1. nov. Prisliste arrangement
3 dages trykjagt, 5 dages arrangement ............7.696 kr.
incl. fly.

RUSLAND
5 dages jagt på sibirisk råbuk i Kurgan
Med fly ................................................................17.999 kr.
Buk fra 6.999 kr.
Dansk talende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien (Magadan)
I maj måned 13 dage ........................................51.999 kr.
Brunbjørn 14.500 kr.

RING EFTER VORES NYE KATALOGA

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

� Jagtrejser  � Eksport  � Import
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PINEWOOD OUTDOOR COLLECTION  T.N. FASHION  TLF. 46 73 32 86  WWW.PINEWOOD.DK

Mufflon jagtserie
Jagtsaet i et let smidigt micromateriale. 
Vandtaet membran som er a˚ndbar. 
AErmelomme med signalorange armbind.
Masser af praktiske lommer og detaljer.
Str.42-64
Saet med Jakke og buks
Vejl. udsalgspris  2.499,-

Vandso/jletryk: 10.000mm A˚ndbarhed: 6.000 g/m2/24h

-Laekker beklaedning 
til den kraesne
Vi leverer gerne til herrer, damer �specialsnit� og bo/rn

Fås i følgende butikker:
Aakirkeby: A.P. HELLISEN • Aalborg: AALBORG JAGT • Aalborg: ALMAS • Auning: DJURSLAND JAGT CENTER APS • Bjerringbro: 
BØSSEMAGEREN • Bramming: BRAMMING JAGT-FISKERI-OUTDOOR • Brønderslev: ALMAS • Fjerritslev: KNUDSKO • Frederiksberg:
HUNTERS HOUSE • Grønhøj: V. A. ENERGI & HOBBY • Hedehusene: VAABENSMEDEN • Hedensted: ØSTJYSK VÅBENHANDEL •
Hostebro: VESTJYSK JAGT & FRITID • Horsens: EFFEKTLAGERET • Humble: SPORTIGAN • Kolding: KOLDING JAGT & FISKERI • Lundby:
THE GUN ROOM • Rødekro: WILDZONE • Skanderborg: GAMEBIRD • Skjern: KORSHOLM • Skærbæk: BRØNS JAGT & FISKERI •
Snejbjerg: V. A. ENERGI & HOBBY • Sønderborg: P & G FISHING • Tommerup: TOMMRUP JAGT OG FISKERI • Trige: NYSTRØM & KRAB-
BE • Tvis: V. A. ENERGI & HOBBY • Tønder: GRÆNSEJAGT

Siberia jagtsaet
Vatteret jagtsaet for ekstra varme/komfort
ved kolde vinterjagter. Foret med vandtaet
funktionsmembran. Tapede so/mme.
Masser af praktiske lommer. I jakken fin-
des indeholdt og aftageligt siddeunderlag.
Regulerbar midte. Orange reflexba˚nd i
aermelomme. Vandtaet, aftagelig haette.
Bukserne er forstaerket pa˚ udsatte steder.
Regulerbar benslut.
100% polyester. Str. 46-62
Vejl. udsalgspris pr. saet 2.799,-

Vandso/jletryk: xx.000mm 
A˚ndbarhed: x.000 g/m2/24h

Merino underto/jssaet
Svedtransporterende merino-
uld med unikke naturlige
egenskaber der giver ekstra
isolerende luft og varme.
Str. S-XXXL
Vejl. udsalgspris 1.099,-

TILBUD
Saetpris kr. 899,-

Jagtsto/vle - Vibram
Testet og anbefales 
af proffestionelle jaegere

Ho/j komfortabel sto/vle med vandtaet
Aqua-Dry membran. Foret med
Thinsulate for ekstra komfort og
varme. Isolerende mellemsa˚l. Funk-
tionel Vibram sa˚l.
Vandtaet aegte laeder med forstaerk-
ninger i syninger.
Str. 36-47
Vejl. udsalgspris 2.299,-

TILBUD
Kr. 1.799,-

TILBUD
Saetpris voksenstr.

kr. 1.999,-
Saetpris bo/rnestr.

kr. 1.599,-

NYHED TILBUD
Saetpris kr. 2.299,-

Kodiak jagthat, jagtcap
eller jagthandske
Hat samt cap er vendbar med
vandtaet membran.
Farve: jagtbrun/signalorange
Frit valg

Kr. 299,-
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Tekst og foto Ragnar R. Jørgensen

Jeg blev inviteret over til Belize af en amerikansk be-
kendt, som har været bosat i landet i en årrække. Som 
den første er han begyndt at sælge jagt på Tropical 
Whitetail, Red Brocket Deer, Gibnut og White-lipped 
Peccary (vildsvin), samt forskellige tropiske fugle. 
Han er den eneste jagtudbyder i Belize, og da han kun 
har gjort det et års tid, er der stadigt rigtigt meget, 
som kan forbedres. 

Det var oprindeligt tænkt, at jeg skulle rejse til Be-
lize i begyndelsen maj, men grundet den værste tørke 
i 20 år, måtte vi udskyde afrejsen, og jeg kom således 
først af sted i midten af juni. 

Desværre var jeg dog ikke blevet oplyst om, at 
flere af de arter, jeg skulle jage, ikke var jagtbare i 
juni. Grundet dette og en meget forskellig opfattelse 
af, hvad der er interessant jagt, blev turen selvfølge-
lig ikke fuldt ud vellykket. Jeg havde kun betalt for 
rejsen over, som dog kostede omkring de 6.500 kr. 
og så skulle jeg betale drikkepenge og andet, som 
beløb sig til ca. 2.000 kr. Flyveturen derover tog mere 
end 32 timer grundet dårlige flyforbindelser fra 
Europa, via USA, men hjem turen kunne gøres på de 
17 timer. 

Britisk Honduras
Indtil 1981 var Belize en Britisk koloni og er for 
nogle bedre kendt som Britisk Honduras. Beliggende 
mellem Mexico i nord og Guatemala i øst og syd er 
det et af Mellemamerikas mindste lande. Belize er 
mest kendt for de gode fiskemuligheder og verdens 
næstlængste koralrev. 

Belize er mindre end Jylland, og der bor kun ca. 
320.000 indbyggere. Ca. halvdelen af befolkningen er 
mestiser (dvs. en person af blandet indiansk/spansk 
afstamning), ca. en tredjedel er kreoler, og resten er 
mayaindianer, garifuner, tyskere eller kinesere. Dvs. 
en meget blandet befolkningssammensætning, men 
tilsyneladende helt uden spændinger mellem befolk-
ningsgrupperne. 

Mine guider under hele opholdet var kreoler, og 
alle talte flydende engelsk, hvilket muliggjorde, at vi 
kunne komme vidt omkring. Et fælles sprog og fælles 
humor løftede de mange våde stunder, vi tilbragte 
sammen i hastigt byggede palmebladsbivuakker. 

Lodgen
Jeg blev hentet i lufthavnen i Belize City, og efter 45 
minutters kørsel kom vi til »lodgen«, som lå lige ved 
siden af Altun Ha, Belizes største og mest kendte 
mayatempel. Værelset var simpelt, men rent og fint 
på 1. sal i en bungalow. 2 ud af 4 vægge var af myg-
genet, og der var meget højt op til palmetaget, så det 
var næsten som at sove udendørs. Der var dog ikke 
toilet eller bad på værelset. Måltiderne indtog man i 
hovedhuset, hvor min bekendte boede med sin kone 
og deres adoptivbarn samt et par niecer. 

Forholdene var grundlæggende gode, men jeg 
havde ærlig talt forventet mig meget mere, ud fra 
hvad der var lagt op til. Da jagtdagene skulle vise sig 

JungleJagt i Belize
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at vare 12-14 timer, var det fuldkommen ligegyl-
digt, hvordan man boede, så længe sengen var god 
og maden tilstrækkelig, og det var begge dele. 

Det eneste jeg virkelig savnede, var muligheden 
for at tørre mine støvler. Jeg havde taget en hår-
tørrer med og den kørte nogle gange det meste af 
natten for at få tørret tøj og fodtøj. Inden afrejsen 
havde jeg købt Geoff Anderson bukser og skjorter, 
og de viste sig at være helt geniale til regnskoven 
og alt det vand, jeg skulle bevæge mig rundt i de 
kommende dage. 

Mit våben under hele opholdet var en enkeltlø-
bet kaliber 16 haglbøsse, som efter sigende var fra 
1965. Dvs. at jeg kun havde én chance til at skyde. 
En enkelt dag lånte jeg et kaliber 20 repeter hagl-
gevær med plads til 3 patroner i magasinet og en 
meget sær sikringsanordning. Ikke et våben jeg har 
set magen til tidligere, og det var med en vis skepsis, 
at jeg affyrede det. 

5 dages jagt
De næste 5 dage var jeg på jagt non-stop. 1. og 2. dag 
var vi på jagt i nogle udtørrede vådområder, som 
de kaldte for »savanner«, der ligger nær ved kysten. 
Grundet tørken var de knastørre, og flere steder var 
»savannen« også brændt. Man kunne tydeligt se, hvor 
vandet plejede at gå til, da man gik hen over tusindvis 
af solblegede sneglehuse, der knasede under fød-
derne. Den 4. dag tog vi op til Orange Walk distrikt 
og besøgte en højslette, som var godt oversvømmet. 
Der var jeg våd i 24 timer, sad fast i mudret med 
vores 4-hjulstrækkere i 3 timer og sov 4 usle timer i et 
lille telt på en klippe. Den 3. og 5. dag var vi i Belize 
City Distriktet men var begge dage meget længere 
inde i junglen end tidligere. Hver af de to dage gik vi 

JungleJagt i Belize
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Ved jagt i regnskoven medbringer 

man naturligvis en paraply.

Great Curassow. 



et godt stykke over 
25 kilometer, hvilket 
er pænt meget i 32 
graders varme, med 
myg og andet kryb 
og så de ca. 8 kilo 
oppakning – for-
trinsvis vand. 

Da jagtoplevel-
serne var så ringe, 

som de var, vil jeg 
holde mig til at fortælle 

om jagten på 3. og 5. 
dagen, som var meget 

spændende omend næsten 
identiske. 

Vi kørte ud i junglen ad 
grusveje, men grundet den 

regn, som kom på 3. og 4. da-
gen, var vejene oversvømmede, 

og vi måtte holde langt tidligere, 
end hvad der var planlagt, og 

fortsatte til fods. Når vejen endte, 
fortsatte vi ad skovstier, som blev 
smallere og smallere, men samtidigt 
blev stemningen bare mere og mere 
fantastisk. At gå inde i selve junglen 
var helt håbløst, da den var så tæt, 

at man simpelt hen ville få sit tøj 
og sin hud flænset af de mange 

torne. Desuden var guiderne meget bevid-
ste om muligheden for at møde slanger, og 
de var til tider meget opmærksomme på, 
hvor de satte deres fødder. Flere gange følte 
jeg mig temmelig naiv og dum, da jeg ikke 
har nogen frygt for disse dyr og derfor ikke 
altid udviste den største agtpågivenhed, 
hvilket frembragte hævede øjenbryn og en 
rysten på hovedet fra guiderne. Jeg anede, 
at de tænkte: Turist! 

Jagten foregik på den måde, at vi 
pürchede ud ad disse junglestier. Når man 
nærmede sig et hjørne, kiggede man for-
sigtigt rundt det og var klar til at skyde. Vi 
skød tilsammen en række fugle; Great Cu-
rassow, Tinnamou, Chacalaca, og duer. Da 
der kun var mulighed for et enkelt skud, 
var det meget rart at fokusere på fuglene. 
Der blev kun afgivet gode skud, og det var 
godt, for vi havde ingen hund med, og det 
er ikke sådan lige at finde en velkamufleret 
fugl i skovbunden. I Belize bruger man 
stort set kun jagthunde til at drive vildsvin 
og til at jage de jaguarer, som gentagne 
gange tager kvæg. 

Vi så også Red Brocket Deer 2 gange, 
med det gik så hurtigt, at vi slet ikke nåede 
at reagere. Det er sådan i junglen, at hvis 
man laver bare den mindste støj, så hører 
eller ser man ikke et dyr, men sidder man 

stille, eller pürcher man forsigtigt, vil man 
se mange dyr. Problemet er dog, at junglen 
er så tæt, at man ikke kan se noget som 
helst derinde, og holder man sig ikke til 
stierne, så larmer man alt for meget. Det 
er også derfor, at belizianerne stort set kun 
jager om natten. 

»Barbeque«
De har to foretrukne jagtformer: Pürchjagt 
med pandelampe og anstandsjagt, hvor 
man sidder på en »barbeque«. 

Pürchjagten foregår ved, at man går 
igennem junglen på stier og småveje om 
natten, og håber at »spotte« øjnene på 
en Red Brocket Deer eller noget andet 
jagtbart. Det er typisk noget, de gør på vej 
til og fra »barbequen«. Anstandsjagten på 
en »barbeque« er, hvor man sidder på to 
kæppe, der er surret fast mellem to træer. 
En kæp til at sidde på og en lavere kæp til 
at have fødderne på, så at man er hævet 
over slangerne. Barbequen bygger de under 
et mangotræ, avokadotræ eller et andet 
frugttræ, hvor de ved, at Red Brocket Deer 
og Gibnut kommer for at spise. Når de 
hører dyrene spise frugterne, så tænder de 
pandelampen og skyder. 

Begge dage afsluttede vi med at sidde på 
en »barbeque« – ikke for at skyde, men for 

At sidde på »Barbeque«.

Fra den sidste dag.
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at opleve dyrene. Det var en uovertruffen 
oplevelse. Det er så mørkt, at man ikke kan 
se noget som helst, andet end at ane en en-
kelt stjerne imellem trækronerne. Her sid-
der man så time efter time, og jeg var flere 
gange helt sikker på, at noget stod lige foran 
mig eller lige bag ved, men når min guide 
tændte pandelampen, var der som oftest 
helt tomt. Her får man afprøvet, hvor mør-
keræd man egentlig er. For det meste sad vi 
i 2 timer uden at tænde lampen, og i den tid 
kan man nå at tænke meget mærkeligt. Det 
var en storartet, nervepirrende oplevelse, 
og næste gang jeg tager derover, skal jeg 
naturligvis prøve at sidde på »barbequen« 
mutters alene den halve nat. 

Meget at lære
Det er selvfølgelig ulovligt at jage om 
natten med lyskilder, men ud fra hvad 
jeg kunne dømme og høre af skud, når vi 
var på vej hjem i nattemørket, så er det 
almen praksis blandt de lokale. De har 
ufatteligt meget at lære i forhold til at leve 
op til danske standarder, men jeg tror, at 
destinationen har et enormt jagtpoten-
tiale. Af samme grund planlægger jeg en 
ny tur over til Belize til foråret, og nu hvor 
jeg ved, hvordan og hvorledes tingene 
fungerer, så ved jeg også helt præcist, hvad 

det er for nogle jagtoplevelser, jeg skal 
gå efter. 

Havde jeg skullet betale for jagten 
også, havde jeg været utroligt vred. Da 
min gode bekendte havde budt på jagten, 
valgte jeg at hjælpe ham med at rette op 
på sagerne i stedet for at surmule. Vi fik 
rettet fejl og mangler bedst muligt, og 
selv om jagten var skuffende, var det til 
gengæld en meget stor naturoplevelse og 
tillige en stor kulturel oplevelse, jeg fik i 
det lille Mellemamerikanske land. 

Til sidst vil jeg sige, at har man pro-
blemer med insekter, edderkopper og 
slanger, skal man ikke tage på jagt i en 
jungle. Krybene er alle vegne, og de er til 
tider meget store og meget ulækre. Jeg 
anslår, at jeg havde mindst 300 mygge-
bid, og jeg fjernede flere grumme flåter 
på flyveturen hjem. 

Ønsker man mere information om 
jagtmulighederne i Belize, så skal I være 
hjertelig velkomne til at kontakte mig. ■

Ragnar R. Jørgensen 
Mail:  rrj@rrj.dk
Telefon: 23 61 60 75

jagiusa_60x130mm_3mm_bleed.indd   1 20-09-2010   13:39:29

Spor af regnskovens rovdyr, jaguaren.
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For mere info og flere produkter, klik ind på:   

www.deerhunter.dk

Sættet er udviklet til den aktive jæger, der  
sætter stor pris på høj kvalitet, både når det 
gælder pasform, komfort og om at beskytte sig 
mod vejr og vind. 

Almati sættet har en Deer-Tex Performance 
Shell Membran, som er 100 % vind- og vandtæt, 
og som tillader kroppen at ånde. 
 

Yderstoffet er tilføjet 4 way stretch, der gør at 
du kan bevæge dig mere fleksibelt. Bukserne 
har corduraforstærkede besætninger på knæene 
og desuden aftagelige knæpuder.
 
Til sættet findes knæ beskyttelsespuder, kasket, 
en vendbar multifunktionel sikkerheds kasket 
samt handsker.

Almati

STRETCH

OUTDOOR CAMOUFLAGE 
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Deerhunter henviser til nærmeste forhandler på tlf. 74 22 35 20   

www.deerhunter.dk

STRETCH

Almati Jakke (5005-355)

Farve: 355-Resin eller  
40-Innovation Camouflage
Str.: XS - 3XL

Almati Handsker (8155-355)

Farve: 355-Resin eller  
40-Innovation Camouflage
Str.: M - 2XL

Almati Cap (6105-355)

Farve: 355-Resin eller  
40-Innovation Camouflage
Str.: One-Size

Europe Ansigtsmaske (8204-40)

Farve: 40-Innovation Camouflage
Str.: One-Size

Almati Bukser (3005-355)

Farve: 355-Resin eller  
40-Innovation Camouflage
Str.: XS - 3XL

Den ultimative jagtbeklædning til den aktive jæger

OUTDOOR CAMOUFLAGE 



Grej og tips

Linsnätet, Sverige
Nyt mygge/knot net med indbygget brille, som er testet af vores formand Jens Kjær Knudsen!
Det er en fantastisk nyhed for jægere, der jager i områder rundt i verden, som er plaget af myg 
eller knot. Det fås i sort eller grøn og kan anvendes som ansigtsmaske. For en gangs skyld et 
myggenet der ikke generer udsyn og brug af kikkert. Fås med flere forskellige brilletyper – bl.a. 
en model kaldet »Contrast« som giver ekstra klart syn i skumringen. 
Vejledende udsalgspris: fra Skr. 249,- 
Se mere på www.xn--linsntet-4za.se ■

Deerhunter – rygsæk med geværholder
Bjergjagt stiller store udfordringer til fysikken – du kan nemt komme til at vandre i timevis med 4,5 
kg riffel i hånd og 15 kg »overlevelsesudstyr« på ryggen. Med denne rygsæk kan du spænde riflen på 
rygsækken og så ha’ hænderne fri til f.eks. vandrestave. Husk altid at forbedre din kondition, inden du 
tager på jagt i bjerge! 
Detaljer: Rummer 23 l, vandtætte lynlåse, justerbar bærehøjde i forhold til gevær og for bedre komfort. 
Tilbehør der kan fastklikkes på rygsækken: flaskeholder, multifunktionstaske og GPS-taske – naturligvis 
i matchende farver.
Vejledende udsalgspris: kr. 469,-
– se ind på www.deerhuter.dk     ■

Nato-sovepose
Soveposen har ærmer og kan slåes op, så 
den kan anvendes som en frakke. 
Soveposen har overtræk, som gør den god 
til fritidsfolk, som overnatter udendørs 
uden telt. Soveposen er meget ideel til 
jægeren, som bl.a. er på vildtsvinejagt. So-
veposen sælges som brugt – men de fleste 
har aldrig været i brug. Grej og Tips har 

afprøvet den i Sverige på vild-
svinejagt i -20 graders frost, 

og den er fantastisk!
Mål: Længde 

med hætte 
212 cm. 
Længde 

fra skulder 177 cm. 
Brystomkreds 156 cm. 
Ærmelængde 62 cm.
Pris: kr. 499,- 
– hos Army-Varer, 
5610 Assens
www.armyvarer.dk ■

»SecureEar« fra Siemens
Et godt syn og en sikker hånd er helt nødvendig, når du er på jagt. Men 
det er en god hørelse også. SecureEar fra Siemens er den nye løsning til 
dig, der både vil beskytte din hørelse, sikre at du kan følge med i alle lyde 
omkring dig og stadig ha’ god komfort omkring dine ører.
Kraftige lyde dæmpes med op til 35 dB, samtidig med, at SecureEar kan 
forstærke tale og svage lyde med op til 30 dB. Hver eneste SecureEar er 
bygget individuelt. Der tages et aftryk af ørerne, så SecureEar sidder præ-
cist og nøjagtigt i ørerne uden at trykke eller genere. SecureEar vil heller 
ikke varme ligesom store ørekopper. Den nøjagtige tilpasning i ørerne sik-
rer, at SecureEar virker som en prop, der effektivt dæmper kraftige lyde. 
Vejledende udsalgspris: kr. 5.250,- 
Klik ind på www.siemens.dk og søg på SecureEar ■
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Balfour støvle- 
og handsketørrer 
»De grønne Hunde«
Tørrer dit fodtøj hurtigt og effektivt,  
på en skånsom måde. Passer til alle sko og 
støvler. Kan også bruges til handsker. 
Har du problemer med fugt i 
dit våbenskab, er »De grønne 
Hunde« lige sagen!
2 stk. – 230 V – 8 watt 
Pris: kr. 149,- 
– set hos Michaels Jagt 
og Fisk, Svendborg 
 – www.michaelsjagt.dk  ■

Zeiss Duralyt 

Duralyt sigtekikkerterne er fremstillet i Tyskland 
og skiller sig ud med to særlige kendetegn: Det 
markante design og det fantastiske forhold mellem 
pris og kvalitet. Overbevisende ydelse.
Den nyberegnede optik med multicoating giver en 
høj lystransmission, der sikrer en overbevisende 
billedkvalitet.
Der leveres tre modeller med variabel forstørrelse 
og med standard eller belyst sigtemiddel i 2. bil-
ledplan.
Teknologien bag det belyste sigtemiddel i Duralyt 
er helt ny. Bag ved sigtemidlets øverste lodrette 
tynde streg ligger en fiberoptisk lysleder med 
en tykkelse på bare 1/3 af et menneskes hår. Ved 
hjælp af nanoteknologi er det skåret i en vinkel på 
45° og poleret, så det fremstår fuldstændig skarpt 
og rundt. 
Glæd dig til næste udgave af Trofæ hvor Duralyt 
1,2-5x36 med belyst sigtemiddel til dag / skumring 
bliver testet. 
Vejledende udsalgsprispris: fra kr. 5.990,-
– se hele Duralyt programmet på www.zeiss.dk ■

Ved Knud Erik Jørgensen

Karakteristik for 358 Norma Mag.
- baseret på Norma (fabriksammunition)
Oryx 15 gram       BC: 0.340
Indskudt på 200 m 

Ved Knud Erik Jørgensen 

I slutning af 1950’erne var der godt gang i de amerikanske hjem-
meladere med »Wildcats« patroner. Særlig de korte magnumpatro-
ner baseret på 375 H&H hylstre, fordi de kunne tilpasses Mauser 98 
og Springfield 1903 låse. 

Norma i Åmotfors var meget opsat på det amerikanske markeds 
store potentiale, og derfor foreslog Nils Kvale, som dengang var an-
sat hos Norma, at lancere én eller flere korte magnumpatroner for 
at gøre opmærksom på Norma som brand. Kvale foreslog at kigge 
nærmere på kal. 35 og i 1959 barsler Norma med kal. 358 Norma 
Magnum og i 1960 kal. 308 Norma Magnum – begge baseret på et 
nedkortet 375 H&H hylster. 

 Kort tid efter lancerede Schultz & Larsen deres M65 og Hu-
sqvarna deres NO1651 i kal. 358 NM; men de slog ikke igennem på 
det amerikanske marked.

Kal. 358 NM er næsten på højde med 375 H&H i potentiale og 
er særdeles velegnet til de største og farligste vildtarter i Nordame-
rika, og i Afrika har kaliberen igennem tiden haft adskillige af »The 
Big Five« på samvittigheden. 

All right! Kaliberen har en mærkbar rekyl – det hører også med 
til historien – ganske naturligt når man tænker på potentialet. I 
dag er der få brands, der producerer færdiglavet ammunition; men 
der er et pænt udvalg af velegnede projektiler for hjemmeladere til 
kaliberen – Nosler, Norma, Barnes, Swift m.m. 

Desværre er der næsten ingen våbenfabrikker, der har kaliberen 
på programmet – en af undtagelserne er Schultz & Larsen, Rask 
Mølle med deres »Victory«! ■

358 Norma Magnum

MÅNEDENS AMMUNITION

Distance, meter 0 100 150 200 300

Hastighed, m/s 840 753 670 594

Bulletdrop, cm +6,8 +5,8 0 -28,7

Energi, Joules 5718 4589 3643 2856

358 Norma Mag 308 Win 308 Norma Mag 
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Jagten på 
det for mig ekstremt eftertragtede 

store vortesvin!
Fortsættelse af artikel i Trofæ nr. 2 – Marts 2009

MEDLEMSARTIKEL
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Tekst og foto Arne Kjær

Nu næsten på 2-års dagen for mit sidste 
forsøg gik turen igen til Afrika, men 
denne gang til Omujeve i Namibia.

Birgitte havde på Limpopos Roadshow 
tidligere talt med Nic (Snr), og her i vin-
ter talte vi med både Nic (Snr) og sønnen 
Corne, som begge efterlod et godt indtryk 
og samtidig lovede, at et stort vortesvin 
ikke var noget problem.

Vi havde en helt problemfri flyvetur 
via Frankfurt til Windhoek, hvor vi blev 
afhentet og installeret i en super lækker 
»suite« med direkte udgang til terrasse. 

Efter en formiddagslur og frokost gik 
turen til skydebanen for prøveskydning af 
den lejede riffel kaliber 270 (kendte ikke 
denne kaliber, men jeg opdagede hurtigt, 
at den var yderst behagelig at skyde med). 
De første 3 skud på 100 meter (fra bord 

og stol) sad pænt i pletten, men en smule 
lavt. Der blev stillet lidt op, og så var alt 
bare ok.

Ved samme lejlighed havde PH Corne 
(sønnen i familieforetagenet) og jeg en 
lang snak om skudafstande fra skydestok. 
Jeg ville helst ikke skyde på mere end 100 
til 150 meter. Corne forklarede mig pænt, 
men bestemt, at jeg skulle indstille mig på 
længere skud, idet vi skulle jage i et meget 
fladt og meget åbent terræn næsten uden 
mulighed for dækning.

Herefter blev der gået på jagt, og det 

Det eftertragtede vortesvin 
nedlagt på tur nummer to.
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varede ikke længe, inden vi fra bilen så 
en flok springbukke. Corne og jeg sad af, 
tracker Moses blev i bilen, og den første 
pürsch gik over stok og sten i et for mig 
(næsten 63 og uden speciel god kondi-
tion) meget højt tempo, og jeg havde den 
helt klare fornemmelse, at jeg lige skulle 
prøves af. Efter 
at jeg havde fået 
vejret, prøvede vi 
igen, og pludse-
lig stod han der 
»bare« på 150 
meter med siden 
til, og der blev 
sagt »shoot«. En 
ren forbier med 
en efterfølgende 
bemærkning fra 
Corne om, at 
skydestokken var 
skredet lidt på 
det hårde under-
lag. Efter et mini-
kursus i brug af 
trebenet skyde-
stok, hvilken jeg 
har brugt i mere 
end 20 år, optog 
vi forfølgelsen, 
og pludselig var 
han der igen, 
men denne gang 
bare endnu læn-
gere væk. Efter en 
kort »snak« om 
afstanden sagde 
Corne: »Sig til 
dig selv, at dette 
er et skud på 100 
meter og sigt 
derefter, så skal 
riflen nok gøre 
resten«. Skuddet 
gik, og bukken 
gik ned i knal-
det for en helt 
perfekt kugle. 
Cornes bemærk-
ning var »Yes 
– jeg vidste du 
kunne gøre det! 
Afstanden var over 
200, men under 250 meter. Første dag 
sluttede således med en flot springbuk og 
en lektie i lange skud.

Cornes strategi for næste dag var an-
standsjagt ved et vandhul efter det store 
vortesvin. Der blev medbragt sløringsnet, 

vand og madpakker m.v. Ventetiden blev 
meget lang, for først efter 3 timer viste de 
første svin sig, en so med små grise. Men 
pludseligt kom der en flok oryxer, hvor 
der var en god tyr imellem. Da han var fri 
af flokken, blev der givet fri til skud. Jeg 
skød siddende med fast anlæg, og oryxen 

gik ned med en god kugle og forendte 
ca. 30 meter inde i bushen. Bilen blev 
tilkaldt, og oryxen hentet. Vi fortsatte 
anstandsjagten, og pludseligt som ud af 
ingenting var der to vortesvin ved vand-
hullet. Min vurdering var, at der var tale 
om to gode vortesvin, men Corne syntes 

ikke, at størrelsen var helt maksimal, 
men at tænderne var flotte, så hvis jeg 
ville have et af dem, så skulle jeg bare selv 
vælge og skyde, når chancen var der. Det, 
jeg troede, var det største, gik ned for en 
perfekt kugle, og der blev hurtigt taget et 
par billeder, og så lod vi ellers svin være 

svin, fordi Corne 
mente, at det var 
nu den næste 
time, at chan-
cerne var størst. 
Der kom flere 
vortesvin, men 
ikke det store. Til 
gengæld kom der 
ude i det fjerne 
en flok bavianer 
(regnes som 
skadevildt). Da 
flokken var inde 
på godt 100 me-
ter, blev der sagt 
skyd, og så skød 
jeg, men øjen-
synligt ikke den, 
som Corne havde 
troet, jeg ville 
skyde. Da han 
opdagede, at der 
væltede én helt 
bagerst i flok-
ken, spurgte han: 
»Hvorfor skød 
du den?« og jeg 
svarede: »Det var 
den største og det 
bedste mål« – og 
sikken en kæmpe 
hanbavian!

Næste dag 
kørte vi nogle 
hundrede kilo-
meter til famili-
ens anden farm, 
Southern Ranch 
for at skyde store 
springbukke. 
På to relativt 
korte (og heldige) 
pürsch skød jeg 
uden problemer 

en almindelig og en 
sort springbuk. Næste morgen var vi 
igen efter springbuk, men det blev straks 
meget vanskeligere. Vi havde set en rigtig 
god buk, og ham var vi i bil og til fods 
efter i næsten 5 timer, men han snød os 
hver gang. Jeg var flere gange ved at sige 

En god oryx som tillægsgevinst.

Springbuk ved et virkeligt langt skud.
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Jagtrejser udover det sædvanlige

Få professionel rådgivning vedr. jagtrejser til

ZIMBABWE

IRAN, TYRKIET,  KIRGISISTAN, 
KAZAKHSTAN, TAJIKISTAN

ALASKA, RUSLAND, CANADA, 
GRØNLAND

POLEN

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
Telefon 0045-75396143
Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

stop p.g.a. min manglende kondition, 
men til sidst stod han der langt ude med 
siden til. Corne nærmest hviskede: »Der 
er han – skyd, men sigt en lille smule 
højt«. Der var bare alt alt for langt, men 
Corne fortsatte »Jeg ved, du kan – jeg gi-
ver dig en albue« og i situationen lod jeg 
mig rive med (selvom jeg ikke var stolt af 
det bagefter). Skuddet gik godt, men buk-
ken blev stående uden at vise skudtegn, 
men Corne nærmest skreg: »You got him 
– dam good shot«. Jeg kunne bare ikke se 
det, men få sekunder efter væltede buk-
ken bare lige på stedet. Det viste sig med 
en høj kugle lige under ryggen. Skudaf-
standen blev skridtet af til mellem 350 og 
400 meter.

På vej hjem med bukken så vi i øvrigt 
en gul cobra, men den var mere bange 
for os, end vi var for den, så den fortrak 
lynhurtigt.

Med tre gode springbukke i bagagen 
kørte vi tilbage til Omujeve for at se, om 
jeg ikke kunne få det helt store vortesvin 
den sidste dag.

Da vi kom tilbage, var der udbrudt en 
kæmpe brand i bushen hos naboen, og to 

biler blev hurtigt rigget til med tanke og 
sprøjter (intet brandvæsen) og sendt af 
sted med 4 mand på hver bil. Branden var 
med hjælp fra mange naboer heldigvis 
slukket den næste morgen.

Næste dag måtte jeg så »nøjes« med 
skytteeleven, som jeg ikke husker navnet 
på og tracker Moses, men det gik også 
rigtigt fint. Udover det store vortesvin 
blev jeg bedt om at skyde en oryx til 
køkkenet på Omujeve og et vortesvin 
til nabofarmen. Vi fandt hurtigt et pænt 
vortesvin (so uden grise) med flotte tæn-
der, og det skød jeg uden problemer, og 
på vej hjem til frokost stødte vi på en flok 
oryxer. Jeg lod skytteeleven, der aldrig 
havde skudt oryx, låne riflen. Han var 
helt oppe at køre, og der blev fotograferet 
efter alle kunstens regler. Men det var 
slemt at se vortesvinet bare blive smidt 
over hegnet på nabofarmen med tænder 
og det hele, (de ville have pyntet på væg-
gen herhjemme).

Efter frokost var der kun en ting 
tilbage »Det store vortesvin«. Vi kørte 
offroad efter den tilfældige chance, og lige 
pludselig var han der. Et godt vortesvin 

og så gik det over stok og sten, men han 
var som sunket i jorden. Pludselig var 
han der bare på under 50 meter, men stod 
selvfølgelig ikke stille, men pilede af sted. 
Helt automatisk fulgte jeg ham i riffelkik-
kerten og trykkede af, og han var efter et 
par kolbøtter stendød. Det var med stor 
spænding, vi gik ud til ham, og det viste 
sig at være et rigtigt godt svin, så drøm-
men om »det store vortesvin« var gået i 
opfyldelse her kun få timer før lukketid.

Opholdet på det familieejede Omu-
jewe var rigtigt hyggeligt med en særdeles 
god og uhøjtidelig atmosfære og med en 
særdeles god forplejning. 

De efterfølgende 5 dage med egen bil 
og chauffør var en god ide med et super 
ophold på 2 dage i Kulala Dessert Lodge i 
Sossusvlei og 3 dage i Swakopmund, hvor 
vi rigtig legede turister og nød lidt god 
mad og dejlig sydafrikansk rødvin.

En super tur også for Birgitte, som  
var med på jagtvognen, hvor alt klappede 
til mindste detalje – og så gik min drøm 
om »Det store vortesvin« endelig i opfyl-
delse. ■

VIGSBJERGSAFARIS
Mindevej 12 · 5592 Ejby  · Tlf.  64 46 28 28 
mere info på: www.vigsbjerg.dk

ZIMBABWE - Storvildt til Afrikas bedste priser.
7 jagtdage 1 x 1 på tuskless elefant fra ..........................kr. 30.000,-
7 jagtdage 1 x 1 på bøffel fra.........................................kr. 48.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på elefant fra .....................................kr. 64.000,-
14 jagtdage 1 x 1 på leopard fra.....................................kr. 68.000,-

SYDAFRIKA - Selektionsjagt med 10 stk. vildt.
6 jagtdage 1 x 1, inkl. fly ..............................................kr. 19.900,-
6 jagtdage 1 x 1 inkl. 4 trofæer .....................................kr. 18.400,-

CANADA - Jagt i Chilcotin – British Columbia.
10 jagtdage 1 x 1 - Canadisk Safari.................................kr. 52.000,-
Inkl. licens til moose, sortbjørn, mule deer, ulv og coyote.
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 1 sortbjørn...................................kr. 19.000,-
5 jagtdage 2 x 1, inkl. 2 sortbjørne.................................kr. 25.000,-
Vi har også jagt også på grizzly, 
california bighorn, sneged, cougar, lynx, og ulv.
Ring og hør nærmere.

VIGSBJERGSAFARIS
HUNTING & WILDLIFE
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DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.
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Rettræk – sidetræk – straight pull – 
kært barn har mange navne. Rifler med 
sidetræk har været kendt siden 1880’erne 
hvor svejtsiske Schmidt-Rubin model 
1889 vel nok er den mest kendte. Senere 
kom Steyr-Mannlicher med model 1895 
og canadiske Ross med deres model fra 
1903 – alle militære rifler, som dog på de 
internationale krigsskuepladser i det 20. 
århundrede – især i ørkenkrig – ikke var 
særlig anvendelige pga. af at sidetrækket 
ikke bryder sig om sandstorme og mud-
derpøle. Ellers er fordelen ved sidetræk en 
betydelig hurtigere repetering i forhold 
til traditionelle låse og bundstykker a’ la 
Mauser 98. Nutidens sidetrækkere, som 
der faktisk ikke er så mange der produce-
rer, er ikke så sarte som datidens syste-
mer. Moderne bøssemagerteknik gør at 
tolerancerne er betydeligt forbedret, og 
sidetrækket er altså hurtigt og smidigt –  
især skiskytter er begejstrede. I moderne 
tid har Mauser forsøgt sig med en jagtrif-
fel Model 96, som ikke blev hængende 
særlig lang tid på markedet. De mest 
kendte brands i dag er Blaser, Heym, 
Merkel og finske Lynx.

Torsti Laaksonen startede i 1979 firma-
et Pirkan Ase Oy på baggrund af mange 
års ansættelse som designer og teknisk 
direktør i den finske våbenindustri – bla. 
Tampereen Asepaja Oy (TAP).

I 70’erne designede han en target 
pump – riffel »Caribu« i cal. 222 Rem, 
som blev brugt til løbende gris. 

Torstis store interesse for konkur-
renceskydning udmøntede sig senere i en 
skiskydningsriffel – »Finbiathlon 22lr« 
med sidetræk, og den vandt to gange WM 
-guld. Den mest berømte riffel fra den 
tid, og som Torsti konstruerede, er den 
legendariske »Lakelander« jagtriffel.

Som før nævnt blev Torsti 1979 selv-
stændig og op gennem 80’erne var hans 
vigtigste produktion benchrest rifler og 
for det meste i kal. 6PPC. Det primære 
var stadig rifler til konkurrence og ikke så 
meget til jagt.

I begyndelsen af 90’erne havde Torsti 
udtænkt et helt nyt koncept til en hurtig 
repeterende storkaliber riffel til 2 skud 
til løbende elg, og i 1994 barsler han med 
systemet Lynx Straight Pull, som oven i 
købet blev patenteret. Foruden konkur-
rencerifler bliver der i gangsat en pro-
duktion af jagtrifler, og Lynx 94 Hunter 
blev født. Rent teknisk – med ganske få 
moderationer – er konceptet på lås og 
bundstykke det samme her i 2011. De 
største ændringer siden 1994 er på design, 
kvaliteten af skæftetræ og riflens vægt.

Torsti Laaksonen er i dag 76 år gam-
mel og han arbejder stadig hver dag i 
værkstedet sammen med nevøen Harri 
Laaksonen, 1 bøssemager, 1 specialist i 

lås og bundstykke, 1 skæftemager samt 
en finsk gravør som arbejder på bestil-
ling. 70% af alt metalarbejde bliver stadig 
udført i hånden. Kun riflede råpiber fra 
Lothar Walther samt hærdning er ikke 
finsk. »Lux/Exclusive« skæfter skæres i 
hånden, og det er kun standard skæfter og 
laminerede skæfter, som bliver skåret på 
maskine.

Torstis filosofi handler ikke om 
kvantitet, men om kvalitet, og derfor er 
produktionen heller ikke stor. Alle rifler 
får en sidste meget kritisk inspektion af 
Torsti, inden de forlader værkstedet. Der 
produceres kun på bestilling, og derfor er 
der mindst 4 mdr. leveringstid på en riffel. 
Til gengæld kan alt næsten lade sig gøre 
mht. gravering, skæftetræ, faste sigtemid-
ler m.m. Det er kun fantasien, der sætter 
grænser og selvfølgelig pengepungen! ■

Læs testen af Lynx 94 Hunter  
på de følgende sider. 

Lynx 94 Hunter 
– sidetræk på 1. klasse!

VÅBENTEST
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- sikkert hjem 
på væggen

Agility er Skandinaviens mest erfarne trofætransportør. Kontakt os før du tager af 
sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i verden du vil jage. Mere end 20 års 

erfaring og utallige jægere før dig er garanti for professionel assistance.
 

Koncentrer dig om at nedlægge dit trofæ - vi får det sikkert hjem

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

På gensyn
i Danmark



Jeg har fået stillet en Lynx 94 Hunter i kal. 
9,3 × 62 med lamineret skæfte til rådighed 
af den danske importør Mercia Outdoor 
ApS. Inden skudtesten vil jeg gennemgå 
riflens tekniske detaljer (1). 

Skæftet
Skæftet er af lamineret birk i en super kva-
litet med flotte linjer og med »svineryg« og 
Palm Swell (2), som giver et perfekt greb. 
Udfræsninger til aftrækkerbøjle/plade, 
pibe, låsestol m.m. er helt i top – hurra for 
CNC-styrede kopifræsere! (3-4-5)

Rekylstoppet er en gennemgående stål-
bolt, og som samtidig virker som beddning 
af låsestolen i forbindelse med et »styr« på 
undersiden af piben. (6)

Traditionel plastbeddning skønnes 

1

Lynx 94 Hunter i praksis

2 3 54

9 10 118
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åbenbart ikke nødvendig, da laminerede 
skæfter ikke er særlig påvirkelige over-
for varme og luftfugtighed og især ikke 
laminerede skæfter af birk. Piben ligger 
indtil videre fuldstændig frit – også efter 5 
hurtige skud! 

Netskæringerne bærer tydeligt præg af 
Torstis store interesse for konkurrence-
rifler. De er ligesom på en traditionel Sauer 
skytteforeningsriffel – og de føles meget 
bedre end de traditionelle »diamanter«!  
(7 + 8)

Bagkappen er af relativt hårdt gummi 
og flot tilpasset skæftet. (9)

Bundstykke og lås
Bundstykke og lås er i topklasse. Låsens 
konstruktion gør, at bundstykket glider let 

og elegant. Og på baggrund af sidetrækket 
kan du repetere lynhurtigt uden at tage 
riflen fra skulderen – næsten som når vi ser 
skiskytterne repetere deres rifler. Det store 
træhåndtag, som nogle synes ser noget 
klodset ud, ligger perfekt mellem tommel-, 
pege- og langfinger. (10 + 11) 

På låsestolen er der fræset ud til mon-
tage a’ la Sako med rekylstop. Bundstyk-
ket består af 5 dele og kan skilles ad på 
en meget nem måde. Det gør, at man kan 
udskifte evt. sliddele, uden at det koster 
»spidsen af en jetjager«! Bundstykket har 
to låseknaster, som på en enkelt men meget 
effektiv måde går i låsestolen.

Aftræk og sikring er meget velpropor-
tioneret, og aftrækket er dejlig nemt at 
justere. Sikringen sidder i modsætning til 

de fleste andre brands i venstre side og fal-
der helt naturlig for tommelfingeren. Dette 
kunne da være til stor inspiration for andre 
brands. (12)

Udløseren til bundstykket sidder foran 
aftrækkeren – det ser noget klodset ud; 
men meningen med »hullet« er, at man 
med stivfrosne fingre skal kunne udløse 
bundstykket med en patron – ved at stikke 
projektilet i hullet og så trække nedad – og 
vupti! – kan bundstykket frigøres. Hensig-
ten helliger midlet!

Magasin
Magasinet er enkeltradet og sidder godt og 
solidt i låsestolen, og det udløses med en 
enkel velfungerende mekanisme på siden af 
skæfte/låsestol. (13 + 14)

76

13 1412
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Piben
Piben er riflet af Lothar Walther og kom-
mer til Finland, hvor den bliver kamret 
og drejet i kontur.

En sjov detalje er, at der på piben står 
kal. 9,27 × 62 – og hvorfor så det? 

De finske myndigheder, C.I.P. Center 
Finland, har ved prøvning konstateret, 
at overgangen fra kammer til riffelgange 
er mindre end ved traditionel kal. 9,3 
× 62 – derfor kaliberbetegnelsen 9,27 
mm. Det er selvfølgelig bevidst at Torsti 
Laaksanen har valgt det for præcisionens 
skyld i dette i forvejen store kaliber, 
og det har absolut ikke indflydelse på 
kammertrykket, som har været grundigt 
gennemprøvet med overladninger, uden 
at riflen sprang i luften.

Brunering
Her har jeg endelig en mulighed for at 
»brokke« lidt. Mere omhyggelig polering 
af stålet kunne ha’ været ønskelig for at 
eliminere slibespor m.m. Samtidig virker 
bruneringen noget »gennemsigtig« og 
»blågrå«. 

I øvrigt
Vægten er 4,35 kg, og med den monte-

rede kikkert Nikon Monarc BDC – for 
øvrigt en fremragende kikkert – vejer 
riflen i alt 4,8 kg. 

Vejledende udsalgspris er kr. 26.000,-

Nu skal der testes
Til testen bruger jeg Lapua Mega kal. 9,3 
× 62 i 18,5 gram med en hastighed på 
690 m/s. Riflen bliver indskudt på 100 
m – siddende og over sandsæk. Balan-
cen i riflen er bemærkelsesværdig god, 
og rekylen virker behagelig til trods for 
kaliberen. 

Til indskydning skal der heldigvis kun 
skydes få skud, og efter afkøling skyder 
jeg, som jeg plejer, i grupper af tre skud. 
Skudbilledet er ved hver gruppe perfekt, 
og sidste gruppe ser du til højre. 

Konklusion
Jeg har en god ven i Nyborg, som er 
bøssemager, og han er også lidt »små-
tosset«. Han er virkelig en fremragende 
bøssemager, som har lært håndværket 
fra bunden. Han ved næsten alt om rifler, 
haglgeværer, pistoler m.m. og lægger hel-
ler ikke skjul på det. Da jeg fortalte ham, 
at jeg ville teste en Lynx 94 Hunter, blev 
han ivrig, ja næsten euforisk, og til sidst 

– efter et langt foredrag om finske våben 
gennem tiderne og Lynx’ fortræffelighe-
der i særdeleshed – insisterede han på, 
at jeg absolut må gi’ Lynx riflen 12 point 
ud af 10 mulige – han har nemlig selv 
ejet en Lynx. Nu er det sådan at »småtos-
ser« ofte søger hinanden– tænk bare på 
dansk politik – og jeg kan kun sige, at 
jeg med Lynx 94 Hunter er fuldstændig 
enig med min gode ven i Nyborg. Det er 
en fremragende riffel – og wow – sikke et 
sidetræk! ■

Præsenterer vort nye riffel koncept JRC M-99

M-99 riflen er bygget på en
kopi af den legendariske
Winchester M-70 pre '64 lås,
som har kontrolleret fødning
som sit 'hallmark'. Riflens
hjerte: piben med skåret riffel-
gang for optimal præcision.
Pibe og stol er ilagt et ekso-
tisk stykke tyrkisk valnødde-
træ af bedste kvalitet og med
håndskårne netskæringer.

Leveres som standard i
30-06, 6,5x55, .270 win,
7x57, 8x57, 9,3x62,
andre kalibre imod til-
læg. Leverings tid: 6
måneder fra ordredato.

Skud garanti: 3 skuds
gruppe på en 1/2 " på
100m med FABRIKS-
AMMUNITION af god
kvalitet optil .30 cal.

Besøg www.jensen-rifle.com for yderligere information og priser.

JensenRifleJRC208x140mm  05/02/09  15:49  Side 1



Fotograf og jæger Peter Johansson fra Sverige har sendt os en 
video kaldet »Medaljbockarnas Rike«

Videoen er produceret af hans eget firma ved navn »Your-
Hunt«.

Videoen er mere en naturfilm end en egentlig jagtfilm. Der er 
mange og meget smukke naturoptagelse især med store bukke i 
centrum, virkeligt store bukke, så man straks får trang til at un-
dersøge mulighederne for at komme på jagt der, hvor de findes.

Videoen ledsages af lækker musik spillet på tværfløjte, alene 
dette er en nydelse. Vi ser mange forskellige medaljebukke 
i fremragende næroptagelser. Peter Johansson er en dygtig 
fotograf og har været flittig. Og vi lærer tillige i detaljer hvordan 
man kan lokke bukken til sig enten ved at imitere at man »fejer« 
på en busk, eller ved, at man skraber i jorden. Og så kommer 
bukken rent faktisk luskende.

Det er dejligt at se de store bukke så tæt på, og følge deres 
udvikling, men videoen savner spænding.

Der er ingen egentlige jagtsce-
ner, hvor vi følger jægeren under 
en udfordrende pürsch og lever 
med ham, idet han endeligt og 
efter alle anstrengelserne fortjent 
fælder bukken.

Der er mange bukke i filmen, 
men kun en enkelt bliver nedlagt 
til allersidst, og der hører vi kun 
skuddet.

»Medaljbockarnas Rike« er 
en meditativ og smuk naturvi-
deo, men en jagtfilm er det ikke. 

Peter Johanssen lægger selv stemme til på 
svensk, og der er ingen andre sprogmuligheder som på de fleste 
andre jagtvideoer, men svensk er naturligvis intet problem for 
Nordisk Safari Klubs medlemmer, som vel ofte jager i Sverige. ■

»Medaljbockarnas Rike«

ULL Hunting har udsendt endnu en video om råvildtjagt. Den 
er helt anderledes end øverst anmeldte, idet den er fuld af 
spænding og indeholder jagtscener, hvor man næsten hopper 
i stolen og hvisker »skyd!«

 Man kan vælge mellem fire sprog heriblandt heldigvis også 
dansk. Kommentatoren indlever sig fuldstændigt i jagtens 
drama, også uden at det bliver for meget. Og på jagt kommer vi.

Der bliver pürschet rigtigt mange bukke, og vi kommer til 
både England, Polen og Letland. 

Vi følger syv forskellige jægere både meget erfarne, men 
også nybegyndere. Vi er i udlandet, og der foregår tingene som 
bekendt anderledes end herhjemme, og der bliver skudt på af-
stande og vinkler, som en dansk jagtprøvelærer nok ville rynke 
på næsen ved.

Men det fungerer, og en særlig 
oplevelse er det at opleve en jæger 
lave en bukkedouble, endda på 
meget flotte seksendere. 

Et lidt feberpræget skud efter 
et vildsvin, som tilsyneladende 
ikke er ramt, men findes forendt 
senere skæmmer filmen lidt. 
Man burde i hvert fald lige have 
checket skudstedet.

Men filmen er flot, instruktiv 
og spændende, og man sidder 
straks og ser i kalenderen, om 
man kan nå endnu en tur i år. ■

»Klassisk bukkejagt«

Ved Nils Holger Ellekilde

ANMELDELSER

På www.safariklub.org 
kan du finde et utal af

spændende jagtrapporter.

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk
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Brunstjagt på 

kronhjort 

MEDLEMSARTIKEL

Den store kronhjort, som den blev fundet.
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Tekst og foto Frede Hansen

Min jagtfører Piotr står to meter foran 
mig, vi er som frosset fast til det smalle 
skovspor. Sporet ligger ca. tyve meter 
inden for skovbrynet, og yderligere 
tredive meter udenfor står en då og stir-
rer mig dybt i øjnene. Vi er på jagt efter 
kronhjort – vi har siddet i en hochstand 
hele morgenen og hørt på hjortenes 
fascinerende brølen, seks-syv stykker har 
der været foran os, den ene stærkere end 
den anden; fra en spæd lys stemme, til 
den dybeste bas. Da det begyndte at lysne, 
kunne Piotr se, at to hjorte på højre fløj 
trak mod skoven, medens de undervejs 
udfordrede hinanden, og på brølene 
kunne jeg også følge deres færd. Vi går 
ned nu, siger han, og da vi står på jorden 
er beskeden, at vi må gå hurtigt, hvis vi 
skal nå at afskære dem vejen. Pürschen 
har haft karakter af lydløs (næsten) il-
march, vi har gået 600 – 800 m og har nu 
hjortene lige uden for skoven og umid-
delbart foran os. Piotr fortsætter, og jeg 
følger ham, selvfølgelig ser dåen det – den 
springer ud over marken. Det får hjortene 
til at gå i skoven. Piotr smækker skyde-
stokken i jorden og klapper oven på den 
– schnell, schnell siger han, men inden 
jeg når at få riflen på plads, har hjorten 
passeret sporet. Han giver et skarpt fløjt – 
hjorten standser, men bladet er dækket af 
et træ, der er mest hjort til venstre, men 
nej ikke en vaid kugle – så til højre for 
træet, så tæt på som jeg tør, og skuddet 
går. Jeg er blændet af mundingsflammen 
og ser ikke hjorten springe fremad, men 
vi hører den brase ind gennem skoven, 
så bliver der helt stille. Det gik uhyggeligt 
stærkt, fra jeg så hjorten, til skuddet faldt, 
gik der nok fem seks sekunder, og jeg 
nåede kun at se, at det var en pæn hjort. – 
Stille, siger Piotr, jeg håber han ligger der 
inde – nu bliver du her, medens jeg hen-
ter bilen, vi er alligevel nødt til at vente, 
til det bliver mere lyst, inden vi starter en 
eftersøgning.

Han rækker mig skydestokken og er 
væk i skoven.

Lotte & Brian Vels • 26 23 67 21
www.lbjagtrejser.dk • lbjagtrejser@mail.dk

Polen

Kombineret fasan og drivjagt  
i januar 2012
Enkelte ledige pladser. 

2 muflonvæddere + hundyr i det 
nordvestlige Polen.
Oktober – februar, 3 dages jagt og 
ophold kr. 3.495,-

Bukkejagt i 2012 
– vi står allerede klar til at booke din 
bukkejagt for næste sæson.
3 dages jagt og ophold kr. 3.495,-

Dåhjorte 
– vi har et enkelt revir tilbage med 
flotte dåhjorte.

Ungarn

Super revirer til kronhjort/ 
dåhjort/muflon
4 dages jagt og ophold kr. 4.395,-

Desuden tilbyder vi:

•  Jagt og vildmarksture i  
smukke Canada

•  Jagt og safari i Sydafrika  
og Namibia – vi råder over  
Sydafrikas bedste duejagt.

Polen sep. 2011 Ungarn feb. 2011

Nyhedsbrev
På vores hjemmeside kan du til melde 
dig vores nyhedsbrev og få tilbud og 
information direkte i din mailbox. 

Jeg ridser et kryds i jorden, der hvor 
jeg skød fra, sætter så stokken i jorden 
som en anden hyrdestav og står og gen-
nemtænker, hvad der egentlig skete, det 
der træ gir mig mareridt, for gik skuddet 
egentlig ikke direkte imod det – i så fald 
har vi en modbydelig situation, og skyl-
den er min, på den anden side – støjen 
fra hjorten gennem krattet og ophøret af 
samme tydede på, at den lå der inde.

Nu kommer bilen. Piotr ser, at jeg har 
mærket skudstedet, han siger ikke noget, 
men jeg kan se på ham, at det passer ham 
godt. Der er nøjagtigt 50 meter til det 
famøse træ, som jeg straks undersøger – 
ingen træf, godt – nu er jeg sikker på at 
hjorten er godt ramt.

Bag træet leder vi efter, hvor han stod, 
og finder et kraftigt afsæt femten meter 
bagved og endnu voldsommere spor lidt 
længere fremme. Vi følger det, og efter 
ti meter er der god schweiss, men kun et 
par meter, der er derimod lugt af brunst-
hjort, og den bliver kraftigere, jo længere 
vi kommer ind i krattet, og da vi er ca. 
halvtreds meter inde, ligger han der – 
forendt. Der bliver gratuleret med en bø-
gekvist fra det krat, vi står i. Piotr siger, at 
jeg kan blive ved hjorten, så vil han hente 

kamera og jagthorn, vi skal have nogle 
billeder, og der skal blæses over hjorten, 
inden den bliver brækket på stedet.

Den store hjort
Jeg fjerner nogle grene og små træer, så 
jeg kan få et godt billede af min første 
hjort. Derefter finder jeg et stykke stam-
me, som jeg bringer hen til min hjort, så 
jeg kan sidde lidt behageligt og meditere 
– det vil nok tage en halv times tid, inden 
Piotr kommer tilbage. Det er en stor 
hjort; hjemmefra havde jeg bestilt en på 
omkring 5 kg. Her havde vi aftalt, ikke 
under 4,5 og ingen sure miner, fordi den 
blev lidt over, så ville det dog koste mig et 
beløb ekstra for det, der var over 4,99 kg. 
Jeg har ingen ide om, hvad den vejer, det 
afhænger jo også af, hvor kompakt geviret 
er – men den er stor.Det er godt, at det er 
en fast pris med loft over, ellers havde det 
ikke været godt for en fattig pensionist.

Men nu er det bare at nyde det flotte 
dyr og se at vågne op fra drømmen, det 
hele er gået så hurtigt, at det tager lidt tid 
at fatte, at det er mig, der lige har skudt 
den flotte ulige seksten ender, som ligger 
der.

Nu vender Piotr tilbage, traditionen 
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tro får jeg et kors i panden 
af schweiss, da det er min 
første hjort. Piotr holder en 
lille tale, desværre forstår 
jeg ikke polsk men opfat-
ter dog, at den indbefatter 
»Sankt Hubertus«, så det 
er mit gæt, at det er en 
hyldest og tak til jagtens 
skytshelgen. Derefter blæser 
han »Hjortens Død«. Og så 
bliver der fotograferet. 

Nu venter arbejdet, og 
jeg holder ved efter an-
visning og følger ellers med 
i, hvordan man brækker her på stedet, 
navnlig er jeg interesseret i, hvad kuglen 
har bedrevet, da jeg har konstateret, at 
der ikke var gennemskud. Jeg får at vide, 
at den er ramt perfekt, i den forreste del 
af bladet, og selvom det var en bonded 
kugle, havde den alligevel ikke kun-
net holde til påvirkningen på det korte 
skudhold, den var eksploderet på et ben 
og havde efterladt en håndbold stort 

hul i lungerne. Til slut skæres hovedet 
af, og dyret lægges til afkøling for senere 
afhentning.

Holdet
Vores gruppe, der består af min kamme-
rat Poul, vores bedre halvdele Charlotte 
og Blendi foruden mig, ankom her til 
Milomlyn i går. Vi havde i foråret fået 
et tilbud fra Kenneth Banke fra Game 
Keeper, som vi ikke kunne sige nej til, 

så nu er vi her for at skyde 
en hjort og forhåbentlig et 
par überläufere. Tænk, at 
jeg skulle være så heldig at 
skyde min første kronhjort, 
den første morgen vi er her, 
og så endda en så stor og 
flot af slagsen. Den blev se-
nere opmålt til 198,25 CIC 
point, sølv medalje, men 
officiel måling må dog vente 
tre måneder. Jeg er nok lidt 
overtroisk, det er den 13-9, 
min allerførste råbuk skød 

jeg d. 13. juli 1990, for øvrigt 
også i Polen – på min første jagt rejse. 
Min kone var da heller ikke spor forbav-
set, da vi kom hjem med hjorten. Hun 
sagde – Det er da rart at se, at det virker, 
når man anråber de højere magter om 
noget, man ønsker!

Det var planlagt, at vi skulle ankomme 
lige over middag i går, men vi bankede 
på døren allerede halv ti. Det skabte lidt 
panik, for de var knap klar til at modtage 
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www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se

M01223

Rødpunktsigter for en succesfuld jagt!
Aimpoint®

Mange af de største skudchancer opstår pludseligt, og man 
må være klar når vildtet er der.

Et Aimpoint® rødpunktsigte giver dig en kæmpefordel 
- ved at sigte med begge øjne åbne, ser du både målet og 
omgivelserne - du placerer instinktivt den røde plet på målet, 
og affyrer et velplaceret skud.

Skaf dig fordele på din næste jagt og opdag hvor hurtigt du 
kan skyde med præcision – uden forstørrelse!

Kvalitet taler for sig selv - der er over 1,5 millioner Aimpoint® 
sigter i brug over hele verden.

Hurtighed...

Præcision!træffer

9000 serien Comp serien

Micro serien

• Ubegrænset synsfelt
• Parallaksefri med ubegrænset øjenafstand
• Påvirkes ikke af ekstreme vejrforhold
• Ekstremt robust og holdbar konstruktion
• Ingen miljøskadelige materialer
• Ingen laser der kan være skadelig for øjnene
• Batterilivstiden måles i år
• Simple, hurtige og pålidelige

Egenskaber for alle  Aimpoint® sigter

Nyhed!
Den nye Hunter serie 

findes i fire modeller

Se vores produkter hos din våbenhandler

‘
En helt fantastisk 
optisk oplevelse!
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os. Vi forklarede, at vi ikke havde vist hvor 
lang tid vi egentlig behøvede for at køre 
derned fra Danmark, og det var de da 
forstående overfor. Der blev spurgt, om vi 
ønskede kaffe, eller vi hellere ville hvile os 
indtil middagen kl. to. Vi valgte det sidste, 
for vi havde været atten timer undervejs. 
Det havde ikke været så slemt, som vi 
havde frygtet, og der var da også holdt 
nogle pauser under vejs, foruden at Poul 
og jeg skiftedes til at køre.

På jagt
I aftes begyndte vi så jagten, først i en 
hochsitz ved en søleplads i skoven. Da 
der ikke viste sig noget der, flyttede vi til 
en skoveng, og her så vi to hjorte et par 
hundrede meter fra os, og da mørket faldt 
på, brølede hjortene til alle sider. I morges 
startede vi så i skovbrynet ud til et stort 
åbent område med spredte buske og træer. 
Det var desværre lidt diset, og jeg behøver 
mere lys, før jeg kan se noget i forhold til 
min jagtfører. Det var imidlertid impo-
nerende at høre hjortene brøle, det bliver 
ikke sidste gang jeg tager på brunst jagt, 
hvis jeg kan få mulighed for det.

Nu har jeg så imidlertid skudt mit livs 
hjort, og det er ikke hver dag, der bliver 
nedlagt en i den størrelsesorden her i 
området. Der er tidligere nedlagt en enkelt 
på ni kg, denne er vejet til 8,45 kg, og Piotr 
fortæller, at det sandsynligvis bliver den 
største, der bliver nedlagt i år.

Nu kan jeg så i ophøjet ro nyde naturen 
og dyrene og håbe, at der kommer en gris 
forbi. De er svære at få i tale på denne års-
tid, natten er så lang, at de sagtens kan nå 
at æde, selvom de først kommer ud længe 
efter mørkefald og kan gå ind i tykningen 
igen, inden det bliver lyst, og månen var 
for svag til nat jagt.

To dage efter om aftenen sidder vi igen 
i en hochsitz ud til et stort engområde. På 
vejen herud så vi en rå, der gik tæt på os, 
den var ikke særlig sky men fortrak dog, 
da Piotr rumsterede med sidde brættet 
oppe i hochsitzen. Lidt efter kommer en 
hind ud på omkring 260 meters afstand. 
Den er så langt væk, at den ikke bekymrer 
sig om os. Der er meget kraftig fejning af 
hjort omkring os og meget oprodet jord 
efter vildsvin, så mine forventninger til 
aftenen er skruet op. Lidt efter dukker to 
små rådyr op og kommer ned imod os, og 
jeg tænker, at det nok er et par store lam, 
og det bliver bekræftet lidt senere, da en 
rå kommer ud på engen fra skoven bag 
os. Hun standser og ser sig om. Om hun 
kalder, ved jeg ikke, men de to løber over 
til hende, og gensynet belønnes med en tår 
mælk, så den er god nok, selvom lammene 
næsten er lige så store som moderen.

Da det er næsten mørkt, hører vi hvor-
dan svinene jager hinanden. De små hvi-
ner og grynter derude i mørket, vi havde 
dog kun set en so, medens det endnu var 
lyst nok til, at vi kunne se.

Også de andre
Vi har hørt to skud på Piotr’s revir, så vi 
er spændt på, om Poul har skudt hjort, 
men det får vi dog straks bekræftet, da vi 
kommer hjem. Nr. to skud havde været 
fuldstændigt overflødigt og var da for 
øvrigt en forbier. Afstanden var kun tre-
dive meter, og han havde holdt foran, da 
hjorten gik fra påskuds stedet. Den faldt 
efter 20 meter for en god hjerte kugle. 
Hans jagtfører havde kaldt hjorten til sig 
fra næsten to hundrede meters afstand, 
og Poul fortæller, at den kom, som når 
man trækker en fisk i land.

Nu et det torsdag, og det bliver sidste 
jagtdag, for vi har ønsket at sove længe 
fredag, inden vi igen skal køre så langt. 
Vi har sagt det til Piotr i god tid, så han 
kunne planlægge efter det, hvis der var 
noget han skulle have gjort, jo tak sagde 
han, den plan kunne hurtigt udtænkes, 
for så ville han nemlig også sove længe.

Vi er først ude ved en lille lysning, 
hvor vi den anden morgen så en so med 
smågrise.

Der var intet i dag, så vi flytter op 
i skoven, hvor der smutter et par svin 
over vejen – det er to søer, og derefter 
tre frischlinge – tilslut en lidt større, som 
Piort prøver at standse med et fløjt. Den 
har ikke lyst til at standse og forsvinder 
lynhurtigt i skoven. På vej hen til en sky-
destige træder der en hind ud på sporet 
foran os, vi stivner, og den går videre efter 
nogle minutter, vi er nu midt i en stor ru-
dels område, og brølene runger i skoven. 

Da vi er kommet op i stigen, smutter 
der en ilder over skovvejen lige under 
os, og lidt efter er der noget, der grynter 
næsten samme sted. Først kan jeg ikke få 
øje på noget, men der nede i hjulsporet 
kommer en lille gris helt alene, højest et 
par dage gammel.

Jeg troede, at vildsvinene kun fik grise 
i marts/april i den frie natur, og vi er da 
også enige om, at denne blev til ræveføde, 
inden vinteren er omme.

Det kunne da også være, at der kom 
en ulv forbi. Piotr er ikke sikker på, om 
der lusker en eller flere rundt i området 
for tiden. Han har observeret, at vildtet 
er mere uroligt end normalt. Og sidste 
år ved denne tid havde der været ulv i 
området, selvom der ikke er nogen fast 
bestand. 

Krondyrene går omkring firs meter fra 
os, førerhinden har stirret stift på os den 
sidste halve time, og vi tør næsten ikke 
trække vejret, for at hun ikke skal opdage 

Jagtkammeraten Poul 
fik også en god hjort.
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os. De andre går omkring og esser, hjor-
ten løber frem og tilbage og brøler – det 
er en stærk hjort. Ovre til højre lyder en 
spæd stemme, og det bliver den store for 
meget – han farer derover, nu skal det 
gnækkeri fordrives. Lidt efter kommer 
han tilbage, og hele rudlen trækker ud til 
venstre for os. Sjovt nok har vi set, at flere 
svin har gået og rodet midt i rudlen – de 
udnytter åbenbart hindens årvågenhed til 
at æde i ro.

Da vi går tilbage til bilen, ser vi den 
lille hjort gå over vejen, tilbage til det 
krat, som den lige var blevet drevet ud af.

Efter gris
De første par dage havde vi et pragtfuldt 
vejr, men så slog det om til regn – senere 
byger med sol ind imellem. I dag kørte vi 
endnu en tur med pigerne, denne gang 
rundt på de offentlige veje, der er i sko-
ven, så de kunne se, hvor vi andre havde 
moret os denne uge. En anden dag var 
vi i den nærliggende by og handle. Lidt 
souvenier skulle der da med hjem.

Nu er det sidste udkald. Jeg har 
udvidet kriteriet til at omfatte svin op 
til 65 kg. Det giver bedre mulighed for 
at finde en skudbar gris. Vi sidder igen i 
en hochsitz og venter på svin, henne på 
sporet har en del skovskader travlt, så det 
er givet også her, svinene kan ventes i lø-
bet af natten. Den anden dag var vi også 
her, da gik der en hind med kalv forbi på 

halvtreds meters afstand. Den var ikke så 
årvågen som hinden i morges, men den 
havde heller ingen rudel at vogte over. 
Svinene glimrer med deres fravær, og det 
er sort som beg, da denne uges jagt er 
slut, og vi kravler ned og går hjem.

Jeg vågner tidligt fredag morgen (det 
var ikke min plan) og står op og pakker. 
Der er ingen ide i at ligge og vende sig i 
sengen et par timer, så hellere slappe af, 
medens de andre gør sig færdig senere. 
Kl. 0830 kommer überförsteren og en 
kontrollant fra regeringen, da der skal 
skrives protokol. De har også et certifikat 
på min hjort med og gratulerer meget 
højtideligt med den stærke hjort. 

Da »de herrer« har fået en kop kaffe, er 
det tid til morgenmad til os andre. Bordet 

rummer alt, hvad hjertet kan begære, 
tiden går – for vi sidder og hygger os med 
værtsparret og vores tolk. Men som sæd-
vanlig får gode stunder alt for hurtigt en 
ende, og vi må tage de sidste fotografier, 
pakke færdig og sige farvel. Piotr blæser 
en afskedsfanfare på jagthornet, og vi får 
trofæerne pakket i bilen. Poul havde truet 
med, at hvis de ikke kunne være der, så 
måtte pigerne gå hjem, – det ville være 
en god slankekur mener han, efter al den 
gode mad.

Vi takker for nogle gode dage og siger 
»auf wiedersehen«. Vi har sagt, at hvis 
vi fik mulighed for det, ville vi gerne 
komme en anden gang. Og jeg tror, at 
Piotr mente det oprigtigt, da han svarede, 
at det ville han håbe, at vi gjorde. ■

Jagtens flotte resultat.
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Klubnyt

Elgmærkeskydningen
Formanden for skydeudvalget Preben 
Nielsen fortæller:

Elgmærkeskydningen 2011 blev trods 
datoen næsten booket fuldt. Og i år var 
hovedparten af jægerne forberedte, da de 
kom, det vil sige, at der var trænet hjem-
mefra. Ud af 80 deltagere var der kun 3, 
som ikke bestod. Som leder af en skydning 
er det dejlig at se folk komme med så godt 
humør, som de gør her, og selvom jeg kun 
har stået for skydningen i 2 år, føltes det 
allerede, som om vi kender folk, og at de 
kender Sonja som står for indskrivningen 
og mig. En stor tak skal også lyde til de 
trofaste hjælpere, som næsten inden jeg 
når at ringe til dem, selv henvender sig og 
spørger, om de skal hjælpe igen. 
Næste års skydning skulle efter planen gerne 
blive i weekenden 11. – 12. august 2012. ■

Trofæopmålingsprogram for NSK – resten af 2011
Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Telefonnr.

15. oktober Lørdag   9.00 – 13.00 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239, Ringsted 57 61 13 60

17. oktober Mandag 16.00 – 19.00  Korning NSK Klaksmøllevej 24, Horsens 75 67 33 77

22. oktober Lørdag   9.30 – 13.00 Korinth Det Gamle Mejeri Reventlowsvej 58A, 5600 Faaborg 22 15 87 89

  4. november Fredag 15.00 – 21.00 Ålestrup Hans Nielsen Simmersted Kro, Boldrupvej 75 98 64 21 51

14. november Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24, Horsens 75 67 33 77

18. november Fredag 14.00 – 17.30 Aabenraa Foder & Fritid Industrivej 1, 6200 Aabenraa 70 20 15 17

25. november Fredag 12.00 – 16.00 Ringsted Diana/Limpopo Langemosevej 3, Ringsted 43 56 11 11

26. november Lørdag   9.30 – 13.00 Svendborg Michaels Jagt Porthusvej  127, Svendborg 62 21 11 53

  2. december Fredag 14.00 – 18.00 Bredebro Klints Jagt & Fiskeri Brogade 1, 6281 Bredebro 74 71 17 96

  5. december Mandag 16.00 – 19.00 Korning NSK Klaksmøllevej 24, Horsens 75 67 33 77

OCC og jubilæum
Næste år 2012 har Nordisk Safari Klub 40 års jubilæum. 
Samtidigt skal der efter rytmen være den store jagtudstilliong i 
OCC, Odense Congres Center, hvor Nordisk Safari Klub spiller 
en stor rolle og normalt fylder en hel hal. Der er allerede kom-
met gaver ind i form af konservatorarbejde og jagtrejser, som 

skal bortauktioneres ved udstillingen. Vi holder også vores 
generalforsamling, og dette års fælles middag vil blive endnu 
festligere i kraft af jubilæet. Dagene bliver fredag, lørdag og 
søndag den 13. til den 15. april – med generalforsamlingen og 
middagen om lørdagen.  ■
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Tlf: +45 4846 0000
Fax: +45 4846 0009

E-mail: fc@incoming.dk
www.incoming.dk

Efterår 2011
Efteråret byder traditionelt på en bred vifte af jagtformer, her er et lille udvalg:

Danmark
Andejagter

•	 150	–	350	ænder	
•	 v/12	jægere	fra	kr.	250,-	pr.	and

Fasanjagter

•	 300	–	400	fasaner	
•	 v/12	jægere	fra	kr.	295,-	pr.	fasan	

Såvel	ande-	som	fasan	jagterne	afholdes	
på	de	bedste danske godser,	med	
velflyvende	fugle	–	den	ideelle	
repræsentations	jagt.

Polen
I	det	nordlige	og	vestlige	Polen	råder	vi	
over	en	række	toprevirer,	hvor	vi	stadig	har	
brunsthjorte	samt	enkelte	drivjagter.

•	 3	dages	hjortejagt	kr.	4.000,00		
(excl.	trofæafgifter)

•	 Eks.	kronhjort	5,0	kg	kr.	10.000,00

Det	er	stadig	muligt	at	booke	drivjagter	i	
november/december	–	hvis	I	er	en	gruppe	
på	6-12	skytter	giver	vi	gerne	et	godt	tilbud.

Ungarn
Eks.	2	dages	drivjagt/3	overnatninger		
samt	50	stk.	vildt	for	gruppen		
(excl.	fly	København-Budapest):

•	 v/6-7	jægere	pr.	jæger	kr.	20.000,00
•	 v/10-11	jægere	pr.	jæger	kr.	18.000,00

Bemærk!

Skydes	der	mindre	end	50	stk.		
vil	prisen	blive	reguleret	med		
+/-	kr.	400,-	pr.	jæger	pr.	stk.	vildt.

SE HER

NY FILM

KØB FILMEN I NÆRMESTE JAGTBUTIK!

“Filmen tager dig med på en fantastisk jagtrejse efter 
de forunderlige muntjachjorte og kinesiske vandrådyr 
bukke. Du får også historien om de sjældne Pere 
David hjorte. En jagtfilm der bogstaveligt giver blod på 
tanden.”

Asiatiske hjortearter
vol. 1

kan købes fra primo september  
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Føres i alle velassorterede 
jagtbutikkerSe hele kataloget på

www.guntex.dk

Mauser M03 Basic
Traditionel repeterriffel med skæfte i tyrkisk valnød i grad 
2 og sort låsestol. Fås i 
kaliber .222 Rem -.375 H&H  .  .  .  .  20.187,-

(uden kikkert)

Mauser M03 Extreme
Skæfte i kunststof med med elastomer greb. 
Til de ekstreme jagtforhold. 
Fås i kaliber .222 Rem -.375 H&H .  .  19.109,-

(uden kikkert)

Mauser M03 Africa PH
Ægte Big Game riffel – 60 og 65 cm piber med dia. 19 mm, 
4,4 kg. Fås i kaliber 9,3x62, .300 Win. Mag., 8x68S, .375 
H&H, .404 Jeffery, 
.416 Rem., .458 Lott   .  .  .  .  .  .  .  .28.799,-

• Markedets mest fl eksible bolt action repeterriffel •
• Mulighed for hurtigt kaliberskift mellem mini-, standard-og magnumkalibre •

• Anatomisk greb – gummibagkappe og rembøjler •
•  Sigtemidler og forberedt for Mausermontage •

• Sikkerhed – Mauser M03 bæres uden spændt slagfjeder •

Mauser M03 Stalker
Elegant og handy riffel med skæfte i tyrkisk valnød i grad 
4 og fl utet pibe.
Fås i alle standard kalibre  .   .   .   .   31.999,-
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